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Ust izhafa od oktobra 1947 
kot tednik — Od 1. januar 
ja 1958 kot poJtednik — Od 
1. januarja 1960 trikrat te 
densko — Od 1. januarja 
1964 kot poltednik, in sicer 
ob sredah in sobotah — 
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O predlogu družbenega plana in proračuna občine Kranj 

Kranj, 19. februarja — Občani kranjske komune bodo na zborih 
volivcev, ki se bodo zvrstili od 23. februarja do 10. marca, razprav­
ljali o predlogu družbenega plana in proračuna. Na včerajšnji seji 
so o tem predhodno govorili tudi občinski odborniki. Dokončno 
bosta oba akta predvidoma sprejeta v marcu, to je za tem, ko bodo 
podrobno proučeni vsi predlogi občanov, delovnih organizacij, druž­
benih organizacij in svetov občinske skupščine. 

Izmed važnejših predvidevanj 
za letošnje leto naj omenim, da 
so si gospodarski plani gospodar­
skih organizacij zastavili nalogo, 
da ustvarijo za 43,5 milijard no­
ve vrednosti (neto produkta) ali 

Predvidenemu porastu indu­
strijske proizvodnje (za 18,5 odst.) 
so veljali prvi pomisleki odborni­
kov. Začetek leta namreč ne kaže 
prav preveč dobre slike in to 
predvsem zaradi surovin. Mnoga 

za 15,9 odstotka več kot lani. Pri podjetja so ostala precej pod me-
tem računajo tudi na nove zmog­
ljivosti v Standardu, Iskri in Sa-

sečnim proizvodnim planom, Sa 
va je spet na tem, da prihodnji 

vi, predvidena pa je tudi gradnja teden prekine proizvodnjo, podob-
kmetijskih farm, raznih stranskih 
obratov cestno vzdrževalnih pod­

no je v Standardu, Planiki in v 
drugih večjih in manjših tovar-

jetij, novih trgovskih centrov in nah. Preskrba industrije z elek-
podobno. trično energijo še v prihodnje 

* Izkušnje iz naših kolektivov 

Nagrajevanje 
v »Projektu« 
Sistem nagrajevanja v gradbenem podjetju Projekt - Kranj Je zares 
precej zamotan. Vendar vsebuje več zanimivih določil, ki spodbu­
jajo zaposlene k večji produktivnost .̂ Obveščenost zaposlenih pa 
vsekakor nI najboljša. Pri tem pa je treba seveda upoštevati, da so 
delavci razporejeni na 40 skupin, ki so podrejene štirim glavnim 
stavbiščem. Zaradi tega je otežkočena ne samo organizacija dela, 
temveč tudi obveščenost. 

Lanskoletno povprečje osebnih 
dohodkov je bilo v Projektu 46.400 
dinarjev. Glede tega se je pod­
jetje uvrstilo med najboljša grad­
bena podjetja v Sloveniji. Pot 
mednje pa je predvsem terjala 
dobro gospodarjenje in urejen ci­
stern nagrajevanja. 

Pravilnik o delitvi osebnih do­
hodkov je pravzaprav star že tri 
leta. Sprva je ustrezal, kasneje pa 
so nekatera določila pravilnika do-

Kan Terenca za družbeno aktiv­
nost žena v škof j i Lokj je pred 
kra tkim temeljito razpravljala o 
vlogi žena in njihovem uveljavlja­
nju v družbenem življenju. To je 
Še toliko bolj aktualno prav se­
daj, ko je evidentiranje kandida­
tov za številna izpraznjena mesta 
v_ predstavniških in drugih orga­
nih. Konferenca je enotno ugoto-
vila, da imajo žene, čeprav so ak­
tivne družbene delavke, včasih 
Prav težak položaj in premalo 
Podpore, če hočejo uveljavljati 
svoje stališče kot odbornik ali pa 
član drugega organa oziroma or-
Sanizaeije. ' 

Tudi pri samem evidentiranju 
kandidatov se je često pokazal!), 
da imajo posamezniki in celo 
Predstavniki raznih političnih fo­
rumov v Hbčini, zelo čuden odnos 
do tega vprašanja. V nekem več-
stočlamškem. koilektivu, kjer so 
zaposlene skoraj same žene, so 
kot možnega kandidata za zbor 
delovnih skupnosti v občinski 
skupščini evidentirati moškega. 

Menim, da bi letošnje in prihod­
nja praznovanja 8. marca morala 
najti drugačno vsebino, kot so jo 
ponekod že tudi našli, vendar Še 
vodno v premajhni meri. da bi se 
namreč ob tem praznovanju ob­
ravnavala vsa tista vprašanja, ki 
|e neposredno tičejo zaposlenih 
*ena, vprašanje pomoči v druži­
ni, vprašanje uslug, otroškega var­
ava, skrajšanega delovnika, druž­
bene prehrane itd. Takšna in ne 
na zadnjem mestu vprašanje druž­
bene aktivnosti žena v komuni, bi 

ysebinsko in družbeno veliko već 
Domenila in prispevala k prazno­
vanju 8. marca, kot zgolj to, da 
*one pogostijo i. pd. 

Posamezne osnovne organizacije 
' K so že dale iniciativo, da bi vse 
družbenopolitične organizacije v 
komuni letošnji osmi marec po­
kušale proslaviti v drugačni, vse­
binsko dosti bogatejši obliki. 

Z. P. 

mala zavirala razvoj v podjetju. 
Zato so lani aprila pravilnik do­
polnili potrebam in željam kolek­
tiva. 

Tako se sedaj posamezna delov­
na mesta odražajo v razponih, k i 
j ih je pet. Komisije za določitev 
osebnih dohodkov pri ekonomskih 
enotah pa mesečno odločajo o 
uvrstitvi v razpone. Pri tem pa je 
seveda osnova prizadevnost in do­
prinos posameznika. Centralna 
komisija za dodelitev osebnih do­
hodkov pa v glavnem skrbi za za­
konitost sklepov o razporeditvi v 
razpone. Razen tega odloča o oseb­
nih dohodkih umskim delavcem 
in delovodjem. 

V podjetju je kar 75 odstotkov 
normiranega dela. To je pri grad­
benem podjetju možno in gospo­
darsko. Da bi bilo teh del čimveč 
(akord), so se odločili za tako 
imenovani progresivni akord. To 
je edini tovrsten akord pri grad­
benih podjetjih v Sloveniji. Ta 
progresivni akord pa daje zaposle­
nim vsestranske možnosti zasluž­
ka. Ce delavec praseže akord, dobi 
razen akordnega presežlca še enak 
odstotek premije. To pa samo do 
15 odstotkov presega akorda, nad 
15 odstotkov pa se premija ob­
čutno zmanjšuje zaradi upraviče­
nega razloga glede racionalno upo­
rabo materiala. Priznavajo tudi 
stalnostni dodatek, k i se giblje 
od 4 do 13 odstotkov od osebnega 
dohodlta. Tu upoštevajo delovno 
dobo od 1 do 12 let, dodatek pa 
ne sme znašati več kot 8000 din 
mesečno. Trotnesečni obračun pri­
kaže finančni uspeh, k i zopet 
vpliva na delitev dohodka. Meni­
mo pa, da je obdobje tromesečne-
ga obračuna predolgo in bi vse­
kakor bilo mnogo bolje, če bi v 
podjetju uspeli preiti na mesečne 
obračune! Tudi nagrada za delov­
no disciplino spodbudno vpliva na 
uspeh v podjetju\ 

DRAGO KASTELIC 

ostaja zelo pereč problem. Malo 
izgledov je, da bi bile nove zmog­
ljivosti v , omenjenih tovarnah 
kmalu usposobljene. Kljub temu 
so se na seji strinjali, da v planu 
ni mogoče upoštevati raznih nego­
tovosti, ampak naj bodo njegove 
smernice v vsakem primeru spod­
buda za čimvečje prizadevanje 
kolektivov. 

Odborniki so se precej zadržali 
pri planu za komunalne dejavno­
sti, saj prav o teh volivci najraje 
terjajo pojasnila. Za razno vodo­
vode, vodno regulacijska dela, ka­
nalizacijo, ceste, pokopališča in 
podobno bo predvidoma na voljo 
1 milijardo in pol. 

Kljub temu bodo mnoge komu­
nalne potrebe morale ostati ob 
strani. 

DOHODEK IN DELITEV 
V proračun občine bo letos 

predvidoma doteklo 2 milijardi 826 
milijonov dinarjev, kar je 7,2 od­
stotka več kot v letu 1964. 

Pri delitvi tega dohodka naj bi 
imelo največji delež šolstvo, in 
sicer 40,9 odstotka ali 2,9 odstotka 
več kot lani. Sledijo državni or­
gani s 15,7 odstotka, kulturno-
prosvetna dejavnost s 5,9 odstotka, 
gospodarski posegi 4,1 odstotka, 
anuitete 7,1 odstotka, soc. skrbstvo 
3,4 odstotka itd. 

Šolski sklad bo dobil za osnovno 
dejavnost 33,5 odstotka več kot 
lani, prOsVetno-kulturna dejavnost 
25,4 odstotka več, socialno skrb­
stvo 48 odstotkov več, krajevne 
skupnosti za 20 odstotkov več in 
občinski organi za 11,2 odstotka 
več. . 

Čeprav so sredstva za posamez­
ne namene precej višja, ne bodo 
zadoščala za vse potrebe, ker se 
vzporedno zvišujejo tudi material­
ni in funkcionalni stroški. Tudi 
letos bo potrebno največje varče­
vanje z razpoložljivim denarjem, 
mnoge manj nujne zahteve pa bo­
do morale počakati do ugodnejše­
ga stanja sredstev. 

ŠIPA D KRANJ 
prodajalna, v nebotičniku . 
VAM NUDI 
KAVČE, 2 predala 

56.500 din 
SPALNICE 
DNEVNE SOBE 
KUHINJE in 
OSTALO POHIŠTVO. 
ZELO NIZKE CENE 

Vabimo Vas na ogled 
in se priporočamo 

Na Bledu so izkoristili led na 
jezeru in pričeli s prvimi de­
li za pripravo na svetovno pr­
venstvo v veslanju. 

Odvisno od sodelovanja volivcev 
Kandidati za bodoče odbornike bodo imeli na zborih volivcev odgo­
vorno, toda ne povsem težko nalogo. Sodelovali bodo lahko v raz­
pravah s konkretnimi podatki zlasti o gospodarskih uspehih v zad­
njem letu. Le-tl pa bodo tudi omogočili, da se bomo tudi zavzemali 
za kriterije za izvolitev novih odbornikov. Kandidati bodo morali 
nastopati na zborih volivcev ne samo zaradi tega, da se predstavijo, 
temveč predvsem, da povedo volivcem svoja stališča. To je bilo 
priporočilo občinskega političnega aktiva Kranj, ki je zasedal dne 
17. februarja. , 
Kot povsod na Gorenjskem so porasel izvoz napram preteklemu 

bili tudi v kranjski občini doseže- letu za 33,1 odstotka. Podjetja so 
ni lepi uspehi. Celotna akcija v torej izvozila za 7,2 milijona do-
preteklem letu je bila usmerjena larjev blaga in presegla plan izvo-
v zajezitev investicijske angažira- za za 6,5 odst. Na prebivalca je 
nosti. Količinska proizvodnja v lani odpadlo 138 dolarjev izvoza, 
zadnjih treh letih je porasla pov- Tudi nominalni osebni dohodki so 
prečno letno za 14,6 odstotka, za- se v letu 1963 povečali za 11,4 od-
poslonost za 3,8 odstotka, produik- stotka, v letu 1964 pa za 28,3 od-
tivnost pa za 10,4 odst. Odnos iz- stotka! 
voza napram uvozu v letu 1962 Gospodarske organizacije so v 
je znašal 30,7 odst., v naslednjem letu 1964 poslovale v mnogo bolj-
letu 45,5 odst., v letu 1964 pa je ših pogojih kot v preteklem letu. 

Predlog družbenega plana 
in proračuna pred skupščino 

čila in predloge glede izboljšanja 
proračunske situacije, ki je letos 
spričo primanjkljaja 300 milijonov 
v občinskem proračunu zelo k r i ­
tična. 

V prihodnjih dneh se bodo že 
vrstili zbori volivcev. V ta namen 
je občinska skupščina izdala pri­
ročnik, v katerem na zgoščen in 
poljuden način obravnava oba ob­
činska dokumenta, ki ju bo po­
trdila na seji 27. februarja. 

Radovljica, 19. februarja — Tu 
je bila danas seja občinske skup­
ščine. Odborniki so obravnavali 
zazidalna načrta za Gorje in Bo­
hinjsko Bistrico, predlog proraču­
na in družbenega plana za leto 
1965, odlok o prispevkih in do­
hodkih občanov in druge zadeve. 

Seja je bila ves dan; odborniki 
so v razpravi na široko razprav­
ljali vse navedene probleme in 
sprejeli nekatera konkretna poro-

Odipravljen je bil prispevek h do­
hodka industriji grad bene pa mate­
riala in PTT podjetjem (za kranj­
ske opekarne znaša to 15 milijo­
nov, za PTT pa kar 60 milijonov 
dinarjev.) Ukinjen je bil tudi pri­
spevek od izrednega dohodka (1963 
je znašal v kranjski občini 715 
milijonov din). Odpravljeni so bil i 
nadalje prispevki v družbeno in­
vesticijske sklade ter znižane ta­
rife prometnega davka nekaterim 
strokam. 

V kranjski občini so bili dose­
ženi tudi na področju družbenih 
služb uspehi. Med najpomembnej­
še objekte družbenega standarda 
spada obrat družbene prehrane. 
Pomembna je tudi bolnica za gi­
nekologijo in porodništvo. Odprta 
je bila nova osnovna šola v Šen­
čurju in poslopje šolskega centra 
za blagovni pouk v Kranju. Vse, to 
pa je bilo mogoče doseči zaradi 
lega, ker je občina v odnosu do 
leta 1962 razpolagala v letu 1964 s 
43,7 odstotka več sredstvi. 

Pred nami so Še velike naloge 
in načrti. Doseženi pa bodo samo, 
če bomo na zborih volivcev z ude­
ležbo in razpravo pripomogli k 
njihovi uresničitvi. Le s široko 
aktivnostjo slehernega občana in 
volivca bomo lahko spremljali iz­
vajanje ustavnih načel in sklepov 
VIII . kongresa Z K J . To pa bo tu­
di naš skunni prispevek k V. kon­
gresu ZK Slovenije. 

Vse večje 
pristojnosti in 
odgovornosti 
Na posvetovanju občinskega po­

litičnega aktiva Kranj, 17. fe­
bruarja so med drugim poudarili, 
da občinska skupščina vedno manj 
vpliva na razširjeno reprodukcijo 
delovnih organizacij. To pa pov­
zroča pri nekaterih določeno bo­
jazen. Zlasti je to prišlo do izraza 
na nedavnem plenumu socialistič­
ne zveze, ko so obravnavali vpra­
šanje stanovanjske politike in 
decentralizacije sredstev stano­
vanjskega sklada. 

Vendar morajo delovne organi­
zacije z več sredstvi, ki so j im 
bila prepuščena, voditi samostoj­
no politiko. Ta politika pa mora 
sloneti na polni samostojni odgo­
vornosti! Kajti sredstva delovnih 
organizacij so materialna baza 
občine. Proizvajalci pa jih preko 
samoupravnih organov združujejo 
tudi za reševanje širših družbenih 
komunalnih potreb. V bodoče bo­
do samoupravni organi vnesli v 
svoje programe vprašanje družbe­
nega standarda. Predvsem se bo 
tu odrazila skrb za stanovanja, 
otroško varstvo, šolstvo, zdrav­
stvo in podobno. Skratka, obča­
ni bodo v krajevni skupnosti in 
delovni organizaciji razpravljali o 
vseh problemih kraja ln jih sku­
šali tudi skupno reševati. To je 
edina r>ot našega nadaljnjega raz­
voja. Osnova za reševanje priori­
tetnih nalog bodo sklepi zborov 
volivcev. Med te naloge prav go­
tovo sodi razvoj otroškega var­
stva, ki je velik razlog za aktiviza-
cijo žene kot v delovnih organiza­
cijah tako tudi v udejstvovanut 
na področni unravljanja. Seveda 
nič manj pomembna niso vpraša­
nja kulture. Zato bodo v bodoče 
delovne organizacije skrbele tudi 
za obogatitev kulturnih-duhovnih 
dobrin občanov. 

Vse to nalaga delovnim organi­
zacijam in organom delavskega 
samoupravljanja vse večjo odgo­
vornost in hkrati pobudo za raz­
voj in napredek v občinah. Pove­
čanj;* sredstev delovnim kolekti­
vom in sprememba gospodar jen ia 
pa bo delovne organizacije še 

spodbudilo za dvig proizvodnje. 
D. K. 

Od ponedeljka do včeraj je bil 
v festivalni dvorani na Bledu 
seminar za mednarodne sod­
nike v judo športu 

Pred skupščino socialnega zavarovanja 

Zobozdravstvo 
nad povprečjem 
Kranj, 20. februarja — Skla<t 

zdravstvenega zavarovanja komu­
nalne skupnosti socialnega zava­
rovanja delavcev občin Kranj, 
Skofja Loka in Tržič je imel lani 
3 milijardne 326 milijonov dohod­
kov in 3 milijarde 136 milijonov 
izdatkov. Zbrano je bilo več de­
narja kot je predvideval predra­
čun, ker so se nepričakovano _zvi-
šali osebni dohodki zaposlenih. 

O poslovnem poročilu in za­
ključnem računu ter o letenj em 
programu bodo razpravljali na 
današnjem zasedanju skupščine 
komunalne skupnosti. 

Zmogljivost zdravstvenih usta­
nov se je lani povečala predvsem 
v občini Kranj, kjer je pri ambu­
lantah in zobnem zdravljenju že 
presegla povprečje. Kljub temu so 
se vrzeli v zdravstveni službi, po­
sebno v določenih panogah, na 
primer pri zdravstvenem varstvu 

žena. Za osnovo letošnjega pro­
grama bo med drugim služila tu­
di ugotovitev, da je dodatna stop­
nja prispevka za socialno zavaro­
vanje in odstopanje sredstev za 
izplačilo nadomestila v prvih 30 
dneh bolezni spodbudila zavezan­
ce prispevka k smotrnemu razpo­
laganju s sredstvi zdravstvenega 
zavarovanja. 

Letos se bo število zavarovanih 
oseb v skupnosti Kranj predvido­
ma povečalo za 3 odstotke ali sku­
paj na povprečno 78.847. • 

Lani je bila najbolj razvi I P 
zdravniška služba v Kranju, kjer 
je prišel en zdravnik splošne prak­
se na 2.631 prebivalcev. V Sk. Loki 
na 3.571 prebivalcev in v Tržiču 
na 3.125 prebivalcev. Na zobnega 
terapevta v Kranju je prišlo-2.380 
prebivalcev, v škof.ji Loki 5 tisoč 
in v Tržiču, 3.125 prebivalcev. Pri 
kadrovski zasedbi lekarn prednja­
či Tržič. 



po svvtu 

Tam za turškim gričem smo po voljstvo z vladno politiko v vr- pogosto v povsem drugih rokah. Kakšni so poglavitni vz*>kl se- ga stališča v ciprskem vprašanju 
dolgih letih tvornega ravnotežja stah opozicijskih strank, ni prav Razen tega tudi v skupščini sama danje politične krize v Turčiji? in zaradi izmikanja Iz zahodne vo-
zabeležili v minulih dneh resno nH* čudno, če je bil stari politik ni bila dovolj močna, da bi lah- Kateri razlogi so pretehtali, da je jaške tovarišije. Dejstvo je, da se 
politično krizo, ki še traja. Kriza preglasovan s precejšnjo razliko ko vladala brez pomoči drugih, združena opozicija zadala vladi je oscmdesetletni Inonii v zadnjem 
se je začela 13. februarja z neza- glasov. Koalicija vladujoče ljud- Samo s luio pomočjo je stranka »smrtni udarec?« Jasnovidci tur- času vedno bolj vračal na izhodi-
upnico Inonujevi vladi, kl Je pad- sko-republlkanske stranlke z osta- lahko vzdrževala potrebno večino ških političnih razmer trdijo, da sča tiste politike, kj jo je v Tur-
la kot zrela hruška z drevesa. Njo Hml strankami se Je namreč kr- v parlamentu. Ko pa se je njena je bila nezaupnica ob proračunu čiji začel Atatiirk. Pri širokih slo­
je zrušila združena opozicija, ki hala že dlje časa in polažaj nje- koalicija z ostalimi strankami skr- samo najlažji izgovor, dočim mo- jih turškega naroda je takšna po­
ji je za učinkovit nastop v tur­
škem parlamentu izbrala razpra­
vo o državnem proračunu. Dogod­
ki pred tem in pozneje so pokaza-

„ , . li, da je opoziciji služila razprava V glavnem jnestu Q p r o r a c u m i s a m o > k o t , z v „ . e n t r o „ 
janski konj, vzroki Inonii jevega 

NOV DRŽAVNI UDAK 
V SAJGONU 
SAJGON 

Južnega Vietnama je prišlo do 
novega državnega udara vojske, 
k i je potekel brez prelivanja krvi. 
Kakor poročajo iz Sajgona je na 
čelu sedan 
polkovni 
svoje dm> 
vietnamski vojaški enoti, pozne) 

litika naletela na ugoden odmev, 
višji sloji turške družbe, predvsem 
pa politiki, ki svojo moč črpalo 
na zunanjih vplivih, pa so jo zato 
tembolj ostro obsojali in zavra­
čali. V ta okvir končno tudi sodi­
jo napadi na gospodarsko politiko 

padca ,pa so povsem drugačni, nega voditelja v zadnjem času ni hala in ko se je Opozicija zdru- ramo razloge za odstop Inonuja vlade, ki je s skrajno štednjo In z 
različni in zćlo številni. Naistarcj- bil rožnat. žila, je Ijudsko-republlkanski iskati na povsem drugi strani. Po "krepi o zmanjšanju uvoza, "pre-

Tam za turškim gričem 

j - „Hne*»l v Saiffon i,n se nrl- s k i r e v o , u c " 1 ! e t a 1 9 6 0> k o ' e b U n , h pripomočkov, ki so Inonuja . J« » avu.u.iu najoiizjiini soseiu je pnoezai v »ajgon Ml se pri „ u f i e n m o s h m r e ? J m Bavar-Men- spravili s stolčka. Po volitvah le- kmečka stranka. Na koncu pa je Vidna je bila v zadnjem času tež 
svojimi najbližjimi sosedi. 

SKUPŠČINA OBČINE KRANJ 
Oddelek za notranje zadeve 

RAZGLAS 
Na podla>gi 24. člena zakona o volilnih imenikih (Urad­

ni list SFRJ, št. 5-39/65) 

obveščamo občane občine Kranj, 
da lahko do 20. 3. 1965 pregledajo splošni 
volilni imenik in zahtevajo popravek. > 

Pravico pregledati splošni volilni imenik in zahtevati 
popravek ima vsak občan; popravek se lahko zahteva naj­
kasneje do roka, navedenega v prvem odstavku tega raz­
glasa, in sicer ustno ali pismeno pri Oddelku za notranje 
zadeve skupščine občine Kranj, Trg revolucije št. 1, soba 
št. 177/11 za obiriočje mesta Kranj, za območje izven mesta 
Kranja pa pri ustreznih krajevnih uradih. 

Skupščina občine Kranj 
Oddelek za notranje zadeve 

CViio 
mi belo m 

Lekarniška" postaja 
v Stražišču 
V ponedeljek, 22. februarja, bo 

začela obratovati nova lekarniška 
postaja v stavbi tako imenovanega 
»samskega doma podjetja Tekst 11-
indus« v Stražišču. Odprta bo ne­
prekinjeno od 8. do 19. ure. 

P O Ž A R N A Ž E R J A V U 

JESENICE, 19. februarja 
Z otvoritvijo te lekarniške po-

stajo bo dokaj izboljšana oskrba Jesenicah 
Včeraj zjutraj ob 1.50 je nastal Prebivalstva desnega brega Save s o i 0 . Trajala bo deset dni, pre-
požar na žerjavu V obratu mar- z zdravil i ' in zdravstvenimi pripo- davanja pa bodo celodnevna. Po-
tinarne jeseniške železarne. Na- m ° č k i . Doslej so tudi prebivalci s v e t i l i jo bodo predvsem delu 
stal je . zaradi hude vročine in t<3#a k r a J ' a i r n e l i 1 1 8 v o l J ° s a m o mladinskih aktivov ter problemom 
isker, ki so letele na žerjav. Na 
njem je bila čistilna volna, ki je 

lekarno v Kranju. 

krjučil j u a ^ e t i ^ s ^ v ^ 9 J j ; deres, je politični veteran Ismet ta 1961 je ljudsko-republikanska od te močne koalicije ostala samo n j a turške vlade. da"svoje odnose 
i ^ S t ^ V r S n l 1 A?1\SrS* *»* , ,

 JnlW'- ki
 ' e , a n i slavil svMo osem- stranka dobila v parlamentarnih še manjša skupina neodvisnih »o- s sosedi in z bližnjimi soclalistič-

imajo^asKrdjnoocsmcarsKc, lam desetletnico, prevzel vladne posle klopeh večino, medtem ko je Ime- slancev ker sta obe stranki iz vla- nimi državami rešuie po svoji Ja»t-
w!.lfi 7^ Q I J T • • lfv«Wvr i n 1 i h »spešno opravljal vse do l a v vilajetlh in občinah absolut- de izstopili, kar je seveda koallcl- ni presoji. Opozicija je vladi oči-
Kmaiu n aajgoina in je s i u / r o v r - 2adnjega glasovanja v turškem no manlšinor Tako se je znašla v Jo oslabilo In vlada je lahko ra- tala njeno preveliko zmernost In 
S^rT\N^^^^SS^^i parlamentu. Njegova emisija je položaju, da je vladala v državi, čunala na daljši vek samo v pri- elastičnost na zunanjepolitičnem 
na «T Z cirrifn vrnil v S n i l h m n o g e i»«*«ietila, vendar če ne- določala je okvirno državno poli- meru razprtij med opozicijskimi področju. Vlada je bila ostro na-
bi izvedel državni udar k ° U P ° d r o b n e J e poznamo nezado- tiko, njeno izvajanje pa Je bilo strankami. To pa se ni. pripetilo, padena zaradi preveč popustljive-

Poročila iz Sajgona so zelo pro- ' 1 1 1 — • — • 
tislovna. Udar naj bi b i l naper­
jen proti generalu Kanu in nedav­
no imenovanemu premieru Katu. 
Polkovnik Tao je generala Kana 
označil kot diktatorja. Njega naj 
bi v bližnji bodočnosti zamenjal 
na čelu vojske dosedanji juž.no-
viotnamski veleposlanik v ZDA 
Tram Tion Kion, k i je bil prečit em 
ze mnistor oboroženih sil v Saj-
gonu. 

Kakor poročajo so vse zveze s' 
Sajgonom preknjene. Po nekaitc-
rih poročilih so posamezne enote 
ostale zveste generalu Kanu. Se­
dem vojinih ladij je izplulo iz saj-
gonske luke v smeri proti jugu. 
Vojna lefaila pa krožijo nad me­
stom. Mornarica kot vse kaže ni 
na strani pučislov. Nič tudi ni 
znanega o usodi generala Kana, 
proti kateremu je bil udar izve­
den. Nekateri menijo, da so ga 
zaprli, drugi pa ugibajo, da so ga 
najbrž ubili . 

ZDRUŽENA FRONTA 
PROTI ČOMBEJU 
LEOPOLDVILLE — Na nedav­

nem sestanku političnih strank, 
ki se zavzemajo za uresničitev 
idej pokojnega kongoškega pred­
sednika vlade Lumumbe, so spre­
jeli sklep, da se stranke združi­
jo in enotno nastopijo na bližnjih 
splošnih volitvah, ki so napove­
dane za marec. Stranke so enotno 
nastopile proti čombejevl vladi. 
Na sploAnlh volitvah bodo stran­
ke nastopile skuprno kot zveza 
nacionalnega rvbanja Patrisa 
Lumumbe. Ustanovili \so začasni 
direktorij zveze. 

Zahtevali so tudi, da vlada 
osvobodi vse politične zapornike, 
med njimi tudi Antoana Glzengo. 
Lumumhlsticne stranke zahtevajo 
tudi sklicanje »okrogle mize« pod 
pokroviteljstvom Organzacije af­
riške enotnosti, da bi rešili kon-
goškl problem. 

PRITISK NA ZAR 
KAIRO 

le, železarno, ZINOS Mojstrana, 
trgovsko podjetje Zarja in druge. 

Občinski^ komite ZMS na Jese­
nicah bo v kratkem organizi­
ral dvodnevne seminarje za mla­
dinske aktiviste. Na njem bodo 
razpravljali o vlogi mladine V 
družbenem življenj«. Hkrati bo 
to nekakšna priprava na politično 
šolo. 

V drugi polovici marca bodo na 
organizirali politično 

v komuni nasploh. Tisti, ki bi to 
K'ureditvi lekarniške postaje je šolo zaključili, bi v bodoče lahko 

prišli v vodstva komiteja in ak­
tivov nia terenu. — J. J. 

Gasilci v »Savi« 
Gasilska prostovoljna organiza­

cija v podjetju gumijevih izdel­
kov »Sava« v Kranju se je v zad­
njem letu zelo razširila in tudi 
uveljavila, Saj imajo že 120 čla-

PURI! hi jim GLeonmo 

30 LET SMEHA 
Ainerr film 
Film, ki je retrospektiva odlom­

kov i/, znanih nernih del ameriške 
filmske komedije, nam ne. odkri­
je bistveno novih plasti časa 

bila prepojena z oljem. Požar se prispeval TeksUlindus, ker je za 
je hitro razširil po vsej kabini in te namene odstopil ustrezne pre­
ostal cm žerjavu. Uničeni so bi l i store, lekarna v Kranju pa je to 
električni kabli na stikalrji plošči, postajo opremila in uredila z last-
zgorela pa je tudi kabina. Škodo nimi sredstvi, 
cenijo na okoli milijon *'dinariev. 

I Z T I R J E N A V A G O N A
 J J" S k r b z a izobraževanje 

T R , O R , . T T R , R , . V teh dneh se bodo začele na 
JESENICE, 19. februarja - področju Jesenic Tribune mladih. . 

Pred dnevi se je pripet da na j e - Organizmi! Jih bodo na nekate- nov. Lani so pogasili vseh 11 na-
Iczniski postai, Jesenice .železniška r I h Šolan In v gospodarjih or- stalili požarov in je le eden od 
nesreča, V sredo zvečer ob onaj- gantaacljah. Razpravljali bodo teh povzročil večjo škodo. Letos 
stih sta na severnem delu žele/.- n r edvsem o težavah teh ustanov, praznujejo 35-letnico svojega ob-

filmsiko zvezdništvo v mičistei^i SSift ? T t ' ^ i - • 2835 K R a z e n t e * a P a bo deleeatz stoja in imajo zato še bogatejši 1 msko zvezdništvo v na,,astej.i stn skega v aka k. je pnpebal u v i l i . kongresa ZKJ raz lagi za- program dela raznih vaj, seminar-
, , . v ,'s ^ a ^ ° ' ' ^ ° pripeljal na idjug^e tega kongresa. Teh src- jev in drugih oblik usposabljanja 

»Velik igralec je človek, ki je železniško postajo, je predzadnji č a n J b o s e d e m > j n s f c c r : z a s t r o . S V o j i h vrst in preprečevanja mo-
sposoben utelesiti veliko različ- vagon tega^ vlaka iztiril, za njim kovne šole skupaj, za srednje Šo- rebitrnih požarov v podjetju, 
nih vlog, filmski zvezdnik pa je pa je takoj potegnu s tirov tudi 
človek, k i zna vzpodbuditi nasta- zadnji vagon. Prvi iztirjeni vagon 
nek velikega števila scenarijev,, ki je zadel v steber električne nape-
imajo njega za središče. Življenje Ijavc in ga prelomil. Zaradi tega 
kinematografije že dolgo obstoji je imelo nekaj vlakov krajšo za-
v slepomišenju t mitom. Panitjp- mudo. Materialna škoda na vago-
miime so v svojem času pripisova- nih ter električnemu stebru zna­
le nekaterim osebam italijanske ša okoli pol milijona. — J.'J. 
komedije neštevilne dogodivščine. 
Kakor smo videli Pierota tatu, NADALJEVANJE SODNE 
Picrota na vislicah, Pierota pijan- OBRAVNAVE 
ca, tako hodimo gledat Greto Gar- KRANJ, 19. februarja — Danes 

(vsajene v "primerjavi" s podobni- J™ k o t kraljico ali kot kurti/ano, donoldme'se je pred okrožnim so-
. mi retrospektivami, ki smo jih Marlene kot vlacugo in kot spi- d | § č e m y K r a n J u n a d a l f e v d a o b . 

Diplomatskj spor k i ž e v i d c l i ) ) c a s a > v katerem so na- • ' 0 i n

u

k . d- Gabma kot legionarja in r a v n a v a p m t i m H m n e k d a n . j i m 

je nastal med ZR Nemčijo im ZAR s t a j a | a t a j g k r i v a d c l a > v c s c | c c a Gabina kot dimnikarja.« (Andre u s l u j b e n c e m , > v l n a B l e d « z a r a d i 

zaradi napovedanega ;obiska Wa 1- s e s a m a s v o j e b i t i > N j i h o v o s a m 0 - Malraux.) v c č 1 , h k a z n M h d e f a n j . 
terja Ulbrichta v Kairo in zaradi n Q i m e n s . k ( > veselje v filmu 30 let Resnice, ki jih Sordi okilicu-je, so Danes In jutri bodo zaslišali osem 
nemških dobav orožja Izraelu, je smeha razbijajo dokumentarni po- seveda vezane na ta mit toliko, p r l č . Jutri bodo povedali svoje 
f c vodno v središču pozornosti. V s n c l k ; neznanih snemalcev. Požar kot je vezan mit filma na obo- mnenje tudi sodni izvedenci V 
intervjuju za neki nemški list je S a n prancisca, prvi let brato-
predsednik Naser povedal, da se U'right, najmodernejša žena Ame-
ZAR ne bo pustnla izsiljevali. Ko r i k C ( p r v i k i n e m a t o g r a f i itd., nam 
so v Kairu objavdi spoivd Ulbrch- pomagajo determinirati Chaplina. 
tovnegao biska je začel Borni pnti- Keatona in druge. Smeh sam, k i 
skati nn groziti, da bo Zahodna 

Po hudi bolezni nas je v 81. letu starosti zapustil nas* 
dragi mož, oče in stari oče ' 

JERNEJ PFAJFAR 
Pogreb dragega pokojnika bo v nedeljo, 21. febr. 1965, 

ob 15. uri izpred hiše žalosti na pokopališče v Begunje. 
1 Žalujoči: žena Frančiška, hčerke: Marica 

por. Leskovec, Justina por. Spllef z druf 
žlnama, sestra Lojza in ostalo sorodstvo 

Zgoša, Radovljica in Smokuc 

let bratov zevanje sonca. 
Križnar Naš ko 

ponedeljek se bo obravnava na­
daljevala. — J. J. 

H 

Predavanja, prireditve 
Nemci ja nastopila pnoti ZAR z go-

nas sicer zadovoljuje precej povr-

Borun je v sporu z ZAR zapro­
sil za pomoč tudi zahodne zavez­
nike. Vendar pa so rezultati bolj 
pičli, ker je Francija prav v tem 
času poslala v Kairo svoje pred­
stavnike, da bi razpravljali o raz­
širitvi trgovinske izmenjave in o 
gospodarskem sodelovaniju. 

ZAPLET V ZDRUŽENIH 
NARODIH 
NEW YORK — Po zahtevi al­

banskega delegata, naj bi general­
na skupščina nadaljevala zaseda­
nje In začela z rednim delom, je 
prišlo v stekleni palači do nove-

K R A N J , 23. ob 19. uri v dvorani 
Predavan je 

Antona Sazonova z barvnimi dia-
bll dopolnilo za dokončno označi- p o z i t i v i 0 s i o v e n s k i alpinistični 

snodarskmi in morda celo s no
 (,glo

1

h,!'c stfc
 5 d c ^ a t , e a občinske skupščine. spociairsKmi in mouia ccio s po- s ^ s a t j r o ) , je v teh posnetkih do 

litičnuni »represalijami«. 
tov caisa. 

TEŽKO JE ŽIVETI 
Ital. film 
Režija: Dino Rossl 
Igrajo: Alberto Sordl, 

Lca Massari 
Navajeni Sordijeve tragikoinič-

nosti in z njegovim imenom v 
glavi filma »Težko je živeti«, smo 
ob ogledu dela pravzaprav de l i l i 
natanko tisto, kar smo pričakova­
l i . Ihtivost Sordija — Italijana, 
združena z okorno primitivnosti.} 

odpravi na Spil/berge 
KOKRICA, nedelja 21. ob 15. uri 

v Prosvetnem domu nastop pev­
skih zborov KUD Kokrica in uči­
teljskega pevskega zboira iz Kra­
nja pod vodstvom Petra Liparja 

Bolnišnica za ginekologijo in 
porodništvo Kranj, 

proda 
osebni avto 

FIAT 1100. 
Javna dražba bo v torek, dne 

23. 2. 1965, ob 10. uri v Kranju 
Škofjeloška 4̂  Prednost ima 
državni in družbeni sektor. 

Šoferji v novih 
uniformah 

ga preokreta. Znano Je, da so se t n a i V n 0 &° f t O T 0 9 t j ° '"<?govih 1 !" !Lt„„„„!._ x_ ^„„_ i_ JI_ , , kov nais nikdar ne pustijo na 
dilu. Sordi jev obraz, njegov RI?«, 
njegova hoja, to je isto kot Ch:to­
li nova melona, njegova palica in 

ste-

Na upravi avtobusnega podjetja 
»Transturist« v &kofji Loki smo 
zvedeli, da bodo v kratkem do­
bili njiihovi šoferji in sprevodniki 
na avtobusih nove uniforme. 

Uniforme bodo izdelane iz tem­
no modrega gaberdena. To morda 
niti ne bi bilo toliko zanimivo, 
vendar pa bodo,dobili tudi bele 
najlon srajce. Razen tega bodo 
izbrali tudi primerne kravate. 
Sprememba nastane tudi pri no­
šenju emblemov — znakov pod­
jetja. Do sedaj so imeli te zna­
ke samo na kapah, zdaj pa j ih 

Vremenska napoved za danes in b o d » i m e l i t l l d i n a ž c T> i h b l u z -
prihodnje dni; »Transturist« je poleg Kompasa 
Danes bo oblačno, vmes je še e d l i n o rx>dJetJe- k i J« uvedlo pri 

teritorialne vode in obstreljevale možno rahlo sneženje. Najnižjo šoferjih In sprevodnikih nošenje 
neke cilje na ozomiju Severne- nočne temperature okoli minus 4, belih srajc. Vsekakor bo to mno­
ga Vietnama. Severnovictnamsko dnevne malo pod 0. Tudi v na- So pripomoglo k večjemu ugledu 
topništvo je začelo streljati na slednjih dneh se vreme ne bo ! e8.a ž e d_? k aJ renomiranega pod-

delegacije že sporaKumele, da bi 
zasedanje preložile do 1, septem­
bra. Do zagate je prišlo zaradi 
nerešene finančne krize, ki je 
ohromela letošnje delo. Albanski n , e f . O T 1 č

(

e v 1 ' 1 ' T a ?™dc™x 
predstavnik pa zahteva, da skup- rcotlPnost P a «« ™ d ™ g c ? a kot 
ščina nadaljuje normalno delo ne 
glede na nerazčiščen spor, ki ga 
želijo razčistiti ZDA. 

VIETNAMSKA KRlZA 
HANOI — Poročajo, da so šti­

r i ameriške in južnovietnamske 
ladje zaplule v severnovietnaimske 

PRODAMO: 
Karambolirani osebni avto­

mobil 

ZASTAVA 750, 
leto izdelave 1964 s prevoženi­
mi 12.000 kVn. Izklicna cena 

650.000 din. 
Oftled vozila je možen pri 

TRANSTURISTU Skofja Loka 
vsak dan od 6.—14. ure. , 

Pismene ponudbe sprejema 
Zavarovalnica Kranj do 24. 2. 
1965 do 12. ure. 

Zavarovalnica Kranj 

• ZAHVALA 
Ob bridki izgubi drage mame, babice, prababice, tašča 

in tete 
ANGELE KRĆOVfc 

se iskreno zahvaljujemo sorodnikom in sosedom, k i so 
nam v teh težkih dneh nudili pomoč, darovalcem cvetja, 
gospodu župniku Blaju, društvu upokojencev, kolektivom 
K 2 K - Oljarica in SAP, ter vsem ostalim, k i so sočustvovali 
z nami in jo pospremili na zadnji poti. 

Žalujoči: hčerki Pavla in Mara z družinama 
Kranj, dne 19. februarja 1965 

ladje, k i so se umikale proti j u 
gu. Poročajo, da so ameriška leta­
la kršila zračni prostor tudi nad 
Laosom. 

MOSKVA OPOZARJA , 
ZAHODNE SILE ' 
MOSKVA — Sovjetski časopis 

»Novaja vremja« ocenjuje v svo­
jem komentarju rezultate obiska 
ministrskega predsednika Kosigl-
na v Severnem Vietnamu,in v Se­
verni Koreji. V komentarju ugo­
tavljajo napake, ki jih Ha zaho 

bistveno s premerilo. 
Vremenska slika: 
Nad severno in srednjo Evropo 

je obsežno področje visokega 
zračnega pritiska. V nižinah se 
zadržuje nad našimi kraji razme­
roma hladen zrak, ndd njim pa 
doteka v višinah nekoliko top­
lejši zrak. 

jetja. — J. J. 

Dve šoli za življenje 
Tržič, 16. februarja — V pri­

hodnjem tednu bodo v Tržiču or-
ganizirali dve šoli za življenje. 
Prva bo v sklopu z DU in mla­
dinskim aktivom tovarne Peko, 
drugo pa bo prav tako v sodelova­
nju z DU organiziral občinski 
komite ZM8 v Tržiču samem. 
Udeleženci te šole v Peku bodo 

Vreme včeraj ob 13. uri: 1 

Brni k i — oblačno, minus 1, zrač­
ni pritisk 1020 mdibarov — usta-

du delajo, ko sodijo, da bo Sov- ljcn. Jezersko — oblačno, rahlr> Imeli enkrat .tedensko predavanja 
Jetska zveza gledala napadalcem sneži, minus 3. Planica — oblačno, v učilnici tovarne. Obiskovalci 
na ozemlje Severnega Vietnama minus 1. Triglav-Kredarica — v druge šole pa se bodo »selili« n 
skozi prste, da bi zboljšala svoje oblakih, minus 15, piha severoza- enega prostora v drugega. Obe 
Odnose z ZDA. List trdi, da takšna hodni veter s hitrostjo 4p km na šolT bosta trajali dva meseca, 
trgovina sploh ne pride v poštev. uro. J- *• 

Podjetje za PTT promet Kranj 

s p r e j m e 
takoj 

VEČ PISMONOŠ 
za pošte 

Kamna gorica, 
Podnart in 
Jesenice. 

Zaželeno je, da imajo kandi­
dati odslužen kadrovski rok. 
Samska stanovanja so na raz­
polago na Jesenicah. 

Prošnje s kratkim življenje­
pisom naj interesenti vlože pri 
Osnovni enoti PTT v Radovlji­
ci, kjer dobe tudi vse poireb-
ne informacije. 

OBLETNICA 
V neizmerni žalosti ,nam je minulo 3 leta, odkar nI 

več med nami naše najdražje žene in matere 

MARIJE DOLŽAN roj.Golmajer 
ki je umrla 20. februarja 1962. Naše drage mame ni več 
med nami. Toda lep spomin na vas bo ostal v naših srcih 

/za vedno, za vaš trud in trpljenje vam bomo trajno hva­
ležni. Kličemo vam, bodi vam časten spomin. V imenu 
moža, bratov in hčera in 7 vnukov. 

, Golnik, dne 20. februarja 1965 

Po težki srčni bolezni je danes za vedno mirno zaspal 
moj dragi skrbni mož 

FRANC LERH 
bivši, knjigoveškl mojster 

Položili ga bomo k večnemu počitku v družinski grob 
poleg sina in hčerke. Pogreb bo 21. februarja ob 16.30. 

Žalujoča žena Francka in vsi sorodniki 
Radovljica, dne 19. februarja 1965 

Ker je bil skromen v življenju, jc želel tako tudi 
umreti, zato se na njegovo posebno željo vsi venci 
hvaležno odklanjajo. 
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\ovi svet zakli 
Ob otvoritvi samopostrežne trgovine Prehrana 

Atrijske hiše 
IBJH 

Zazidalni načrti so v za.4n.jem 
času bili žo večkrat ,v razpravi na 
sejah občinske skupščine Radov­
ljica. Doslej so bili izdelani med 
drugim načrti za stanovanjsko na­
selju Dobe na Bledu, za osrednji 
stanovanjski del Radovljice in za 
del Lesc. Zadnja dva je potrdila 
skupščina na eni minulih sej. 

Svet za urbanizem pa jc pivdlo-

ŠKOFJA LOKA, 19. februarja — mesa, kruha, mlečnih Izdelkov — 
Danes dopoldne ob 10. uri Je skratka vsega kar sodi v dnevno 
predsednik skupščine občine šk. potrošnjo gospodinjstev, \6 tudi 
Loka Milan Osovnikar odprl so- manjša okrepčevalnica. V njej bo-
dobni market, k i ga je na No- do imeli razen vseh vrst pijač, 
vem svetu uredila Prehrana Ljub- ekspres kave in podobnega na vo- W skupšuni spet dva nova zazt-
Ijana. Otvoritve so se udeležili l j 0 tudi hladna jedila in prepro- d a , l } a , n a č r t ; V .'" W£* » s l a p 0 " 
številni gostje in predstavniki ste tople jedi vanjsko gradnjo v Gorjah, ter v 
podietja. S tem objektom je za- P r p h r n m , , f l , K „ n „ n l m a n n bohinjski B l s t r i c ' - If*«»« s « , ' u 

kliučena rradnla zaselka Novi P r e h r f m a Uuhljana Ima po- p n zavodu za urbanizem na l',:e-
sV4t v ^ o f H Loki ' S le bila J i - S t r e Ž n e t V 9 W / l n e t U d l V K r a n , u * c ! u - 0 b a p a ^ r t a S * a b i , a ž c V ' 
četa nekako predL 15 leti v P r a v s ^dal pa bodo Ijona občanom, ki so i / ivkl i šte-

začell tudi z gradnjami sodobnih vilne pripombe, mnenja in pritož-
Na tem območju je sedaj 196 večjih trgovskih objektov na Je- be. Na osnovi lc-tch je zavod za 

stanovanj z okoli 700 prebivalci, senlcah in v Kranjski gori. So- urbanizem opravi! potrebne korek-
K sami trgovini pa teži okoli 1000 dljo, da bodo tudi slednja dva ture, tako da bosta oba dokimun-
prebivalcev. Izmed stanovanj j ih usposobili še letos, da se bosta ta ponovno predložena v razpra-
je 100 v stolpičih, 96 pa v bi o- lahko vkl)učlla v turistično po- yq in sprejemati je občinski skup­
kih. V sklopu tega zaselka je tu- trošnjo. Posebno pozornost bodo ščini na prihodnji petkovi seji. 
di vzgojno varstvena ustanova, posvetili samopostrežni trgovini v Hkrati z obravnavo zazidalnih 
Vse to je veljalo 750 milijonov Kranjski gori, k i bo postavljena n a c r t o v družbene gradnje pa se 

Vsalutkva t po it«>fc u 
ALPINISTI OB 20LETNICI SVOBODE 
V četrtek je bil v Kranju rednj letni občni zbor alpinističnega 

odseka Kranj. Iz poročila in razprave povzemamo, da je bilo delo 
odseka plodno, saj so njegovi člani opravdi precej dela, preplezali 
so številne vrhove doma in v inozemstvu, med drugim več sten. 
in vrhov na Grpssglockncrju, Lienških Dolomitih, v italijanskih 
Dolomitih, na Marmoladi, oOOa metrov visokem Orli or j u itd. V zad­
njih letih so preplezali in prehodili skoro vse pomembnejše vrhove 
v Evropi s Kavkazom v SZ na čelu. V svoje vrste so pridobili 
prccej\ novih, mlajših članov, k i so že $11 skozi alpinistično in 
plezalno šolo, pa tudi nekaj članic kar je popestrilo delo odseka. 
Letos pa pričakujejo, da bo delo v odseku še plodnefše. Vključili 
se bodo namreč' v splošni program praznovanja 20-letnice o$vo-
ditve in izvedli ob tem vee pomembnih akcij in prireditev. 

ČLANI ZB V KOKRI 
Na rednem letnem občnem zboru krajevne organizacije Zveze 

borcev NOV [/ Kokri pri Preddvoru so na i već govorili o neurejenih 
pravicah za svoje člane. Tam je namreč precej takih, ki ša nimajo 
priznane delovne dobe med NOV, nimajo urejene priznavalnine 
in drugo. Zavzelj so se tudi za ureditev stanovanjskih razmer 
nekaterih članov. Precej razprave pa so posvetili tudi praznovanju 
20-letnice osvoboditve in praznovanju krajevnega praznika. Sklenil: 
so tudi, da bodo obnovili nekatera spominska obeležja in da bodo 
uredili park in okolico pri centralnem spomeniku v Kokr i . 

POZABLJENI HRIBOVITI KRAJI 
Na minulem rednem letnem občnem zboru krajevne organiza­

cije Zveze borcev NOV v BItnjah pri ŽabnicI so kritizirali odnos, 
ki ga imajo do ljudi v hribovitih partizanskih krajih. Predlagali 
so, da bi se takih krajev morali večkrat spomniti z obiski, da bi 
tam občasno priredili mitinge in druge primerne prireditve. 

KRANJ — EN SAM PLAKAT 
Posebna strokovna komisija turističnega društva Kranj je pre­

gledala vsa mesta, ki so bila dosjej namenjena za plakatiranje 
raznih lepakov, letakov in za drug propagandni material. Plakater-
ska služba v Kranju )e namreč poverjena tur is t ičnemu društvu. 
Toda pojavljajo se tudi drugi, ki sami, brez vednosti društva 
plakalirajo vsevprek po zidovih, podpornikih in tam, kjer menijo, 
da so plakati najbolj vidni. Zato ni malokrat videti mesto Kranj 
kot en sam plakat. Takemu stanju bo 'sedaj konec. Komisija je 
določila posebna mesta, na katera bodo namestili table in stojala 
za plakatiranje. — R. C. 

i 

Kratke z Jesenic 
UKREP V ŽELEZARNI 
Upravni odbor Železarne je ob razpiavi problematike osebnih 

dohodkov zadolžil upravo podjetja, da v najkrajšem času sestavi 
posebno strokovno komisijo, ki naj v sodelovanju z zunanjimi 
strokovnimi sodelavci izdela program za načrtni pristop k urejanju 
splošne organizacije dela v Železarni, s poudarkom na nadaljnjem 
razvoju samoupravljanja in ureditve medsebojnih odnosov delov­
nih enot. 

PREMALO VAJENCEV 
Iz povzetka sedemletnega plana o stanju in razvoju obrti v 

občini Jesenice je razvidno, da je število zasebnih obrtnikov padlo 
za več kot polovico. Hkrati pa je nastalo nekaj novih, po strukturi 
prllagajočlh se sedanjim potrebam. Danes je v socialističnem sek­
torju 9 obrtnih podjeli i . zasebnikov raznih strok 115 in zasebnikov 
male obrti 40. Ugotovljeno je, da se obrtnih strok, še posebno 
uslužnostnih, uči premalo mladine. V zasebnem sektorju ,je vsr-ga le 
12 vajencey, v obratih družbenega sektorja pa 24. (Učenci ŽIC niso 
všteti.) Občinski odbor SZDL je o tem problemu zbral ustrezne 
podatke ter bo o njih v kratkem razpravljal na razširjeni seji. 

TEHNIČNA VZGOJA 
V torek je imela organizacija Ljudske tehnike letno skupščino. 

Razpravljali so o uspešnem delovanju v preteklem obdobju in , 
sprejeli'program dela v bodoče. Na.skupsc.no so bili vabljeni vsi 
predavatelji tehničnega pouka, ki so prvi poklicani in tudi odgo­
vorni za tehnično vzgojo šolske mladine. 

V ZAŠČITO POTROŠNIKA 
Na zboru občanov na Plavžu so ugotovili, da Je bila komlsila 

za potrošniški svet premalo delavna. Kot vzrok so navedli, da 
potrošniški svet ni imel potrebnih pooblastil niti smernic z a d'elo. 
Hkrati so ugotovili, da je svet zelo potreben, da zaščiti koristi 
potrošnika. Primer je cena paradižnikove mezge, ki so jo v treh 
trgovinah zaradi pomanjkanja postavili zelo različno. V epi so za 
1 kg zahtevali 600, v drugi 800 hi v tretji prodajalni 900 din. — B. B. 

Otvoritvi nove samopostrežne 
trgovine na »Novem svetu« v 
Škofji Loki je prisostvoval tu­
di naš fotoreporter. Vsekakor 
bo to za ta del Škofje Loke 
velika pridobitev. 

dinarjev. \ 
Investitor za novo samopostrež­

no trgovino je Prehrana. Preko 
sklada za stanovanjsko in komu­
nalno gradnjo skofja Loka je v stov. 
gradnjo vložila 80. milijonov d i ­
narjev. Lokal je med največ i ; mi, 

nasproti hotela Prisank In bo tu- skupščina prizadeva pospešiti pri­
di prHatrojeua njegovi zunanjosti, pravo zazidalnih načrtov za za-
Po Izbiri blaga pa bo skušala sebne gradnje. Zavod za*urhani-
ustreči specifičnim željam turi- zem je na tej osnovi pripravil 

koncept za izdelavo zazidalnih 
načrtov za območji PREDTRG v 

Morda naj omenim še to, da jc R a i ! ( n | i i - i in za vzhodno ohmoč-
kar jih ima to podjetje v Slove- samopostrežna trgovina v škofji j e ZAGORICE, Bleda. Po tej za-
nij i . Ob sodobni samopostrežni ^okl dvajseta trgovina te vrste V snovi bodo tako imenovani, kla-
trgovi z oddelkom za prodajo sklopu Prehrane. — M . S. sični način gradnje na lastni par­

celi povsem opustjli. Dovolili ga 
bodo lo v ppimoru, če bi bilo po­
trebno dopolniti zazidalne verzeli 
na nekem zazidalnem območju. 
Gradili hod-> torej po sodobnejši 
metodi, in sirer atrijske hiše, vrst­
ne hiše in dvojčke, S takšnim na­
činom bodo lahko bolje izkoristili 
razooložliivi zazidalni prostor, do-

V Primerjavi z druffiroi obftinamj dodeljuje Radovljica razmeroma .sel j a z nad 700 prebivalci kot so: dobo 1n^^J^lS?^h^ 
»recejsoja. t r d i v a za *o.nuiwlna dela in za razna krajevna opra- Begunje, Kropa, Gorje, v četrto oba »aorta potrdili v' o b č i n i 
vda. l o je petrebno zaradi turistično razvitih območij, katerih ure- pa vsa oslal ti laelja. V " 

Krajevne skupnosti prevzemajo skrb za vzdrževalna opravila 

merila m delitev 
.._selja. V drugi od- skupščini ž 

janje in vzdrževanje terja posebno skrbi in snatnejša sredstva. Se v pade na prebivalca 4.500 dinarjev 
letu 1903 je dodeljevala občin* potrebna finančna sredstva komunal- v tretji 3.500, v četrti pa 2.000 d i -
r i m podjetjem na Bledu v Radovljici in v Bohinju. Lani pa so ta nar jev. Po teh merilih boilo do-
sredstva prvikrat prejele krajevne skupnosti. Potrebna vzdrževalna bile K S približno 93 milijonov, 
opravila so opravljala pogodbeno s komunalnimi, podjetji ali pa so preostalih 7 milijonov pa bodo 
jih Izvedla v lastni organizaciji In režiji. uoorabili za dodat«« in namen-ka 

aprila. — J. B . 

Grad podirajo 

V minulih letih «o se pokazala opravljala v posameznih s redi - ih K^J^g*?1***** *• B°" 
nesorazmerja pri razdeljevanju te- je še nekako šlo, saj so se sred-

Pro>delnv;tlni strr^ki plavžov fli 
prilično visoki. Z rekonstrukcijo 
železarne jih nameravalo zmani-
šati. Zato bndo na'prostoru o''oli 

ga denarja po • različnih krajih, Ktva tudi lahko prelivala iz kra- Dohodek krajevne skupnosti je gradu v Hrpnovicl z^raddi aslo-
ker niso bila izdelana nek-a enot- ja v kraj. Ko pa so prevzela skrb * u c " turistična taksa, ki je sevc- meracijo. odkoder bodo mehani-
na In objektivna merila, k i bi kar za komunalna opravila krajevne d a v e - J a v razvitih turističnih kra- ziralt oskrbovanje plavžov. Za 
najbolj pravično upoštevala potre- skupnosti, pa je bilo treba najti • ' i h ' S a m o

v

 n a Bledu po približni pripravo prostora tej gradnji pa 
be slehernega kraja. Izkušnje so pravična merila za sorazmerno ^ e n L . ^ n a L ; 5 a * a d o n ( > d c k okroglo e o pričeli podirati stari grad in 

24 milijonov. 
J. B. 

odstranjevati hribček, na katerem 
ta stoji. 

pokazale, da rabijo več sredstev porazdelitev. 
komunalno bolj razvita mestna r^tos bodo krajevne skupnosti 
območja z vzdrževanimi parki in n u l o v l ^ k i . c ! ) č . i t u > p 0 s p o d a n k s 
nasadi. Doslej je bilo glavno, me- p ribrjž«o sto milijoni sredstev za 
rilo število prebivalcev,-kar jo komunalna dela. Lahko jih bodo sa-
do neke mere realno saj vso po mostojnorazdeljevala in namenjala 
tem merijo stroški za komunalno , „ , , , „ 
vzdr/evanjo. Vendar pa je ravno 7 a P^amezna vzdr/.:valna dela. Po 
to merilo povzročilo nesorazmer- n 0 v e T T 1 b o d o ™ z d * l l h d c n * r P° 
no porazdelitev, pa primer tako m o t J l h n « P° merilu ipa število 
da je odpadlo na prebivalca v Bo- Prebivalcev, marveč bodo.upošte-
hinju 4.238 dinarjev, na Bledu v a l i t u d i razvitost mestnega ob- proračunu za leto$njeleto, dvom stotnem povijanju materialnih l i . 
3.604 in v Radovljici samo 2.234 m o c J a § l c d e n a specifične potrebe. v pravilno razdelitev občinskih datkov in ob obračunu amortiza-
dinarjev. T i pokazatelji pa očijno Zato so izvedli kategorizacijo sredstev. Pri tem so navedli, da ci^e (ki je doslej niso mogle ob-
kažejo, da odpade na razvita krajev, V prvo vrsto spadajo so sredstva za osebne dohodke računavati zaradi prenizkih sred-
mestna območja kot sta Bled in mestna območja Bled in Radovlji- občinske uprave previsoka, če j ih stev) povišale osebne dohodke za 
Radovljica sorazmerno manj sred- ca a šest tisoč dinarji na prebi- primerjamo K sredstvi za iste na- približno 30 odstotkov. 

Odločen premik 
Nekateri odborniki občinske kov. To je kljub vsemu precejšen 

skupščine Kranj so izražali na (in potreben) premik. To bo omo-
zadnji seji, ko <-:o razpravljali o gočilo šolam, d a bodo ob 30 od-

stev prav zaradi razširjenosti ra- valca, v drugo sodijo večja na.se-
dovljiškega in blejskega območja. 1 ja z nad 1200 prebivalci (Bohinj. 
Doki er so komunalne usluge ska bistrica, Lesce), v tretjo na­

mene v šolstvu. 

IM® Podetežakljanov 
V torek je bil zbor volivcev kra- nju so ponudili dijaki gimnazije, 

jevne skupnosti Podmežaklja. Poravnalni svet je imel 22 porav-

Ob ugovorih zoper občinsko 
upravo, pa samo tole: Občinska 
upirava ima nedvomno v občini 
odgovorno funkcijo. Ce doslej pro­
fili kadrov niso ustrezali pomenu 
ustanove,, potem je temu krivo 
slabo nagrajevanje. Za dober ka­
der in dobro delo pa je treba ime­

le! os le za i.2 odstotka vi.šja kot ti tudi sredstva. To velja za ob-
lani, če cd Vejemo pavšale, pa ednako upravo in tudi za šolstvo. 
Celo za 3 odstotke nižja. Zato pi Zato je letos za šolstvo mamenje-
mpgpee prjčakovati čudežev. Ven- nih 33 odstotkov več $redetev za 

Verjetno pa je res, da rnaterjal­
ni i>oložaj naših tiol še ni povsem 
zadovoljivo rešen. To ni moč sto­
riti čez. noč, ker &p sredstva za 
te namene odvisna od ©rodstev 
Občine v celpt;. T a sredstva pa so 

Predsednik Janko Smolcj je poro- nalnih razprav, od katerih je bilo daV so se predstva za šq!stvo po- upravo pa le 10 odstotkov voć kot 
tal o celotnem delu skupnosti in polovico končanih s poravnavo, 11 višala za nič manj kot 33 ođstpt- lani. - S. O. 
delu socialne službe, komisije za pa je ostalo nerešenih. 
gospodarsko ITT servisno dejav 
nost, za pomoč hišnim svetom, za 
varstvo mladine in otrok, za f i ­
nančno in materialno poslovanje, 
o delu poravnalnega sveta ter o 
tajništvu skupnosti. 

V poročilu tajništva je zanimi­
va navedba, da se na tem terenu 
število stanovalcev znižuje. Vzrok 
je postopna likvidacija naselja 
stara Sava in delno tudi snodnje-

Privatno ali družbeno 
Na zadnji seji občinske skup- stališč tri vasi: Zgornja Bela, Ta-

ga dela Podmež,akj je /uradi š ine - ščino v Kranju so med drugim tinc in Hraše ne morejo dobiti 
V poseben uspeh si štejejo, da nja železarne, To upadanje se bo ugotovili tole: vode. Pre-ddvorčani (bolje rečeno 

V Preddvoru imajo že dolga le- nekateri Preddvorčani) ne puste, 
ta »svoj« vodovod. Nekateri va- da bi drugi pili njihovo vodo. 
ščani ga ljubosumno čuvajo in ne Pri tem nastaja vprašanje: ali 
pustijo, da bi ga vključilj v enotr je voda lahko privatna lastnina, 
no uporabo. Stvari «e zaostrujejo nI i je to družbeno dobro, ki ga 
cejo do te mejo, da Komunalno je deležen lahko vsakdo? Menda 
podjetje Vodovod in vodovodna drži drugo in bi bilo prav, če bi 
zadruga Preddvor drug drugemu to vsi razumeli. — S. O. 
zapirata vodo. Baje je temu kr i -

Bencinska črpalka 
na Jezerskem 
K o je podjetje Petrol prevzelo 

bencinsko piastajo na Laborah v 

so v lanskem letu dobili od skla- še povečalo s priče-tkom gradnje 
da za stanovanjsko gradnjo poso- nove mednarodne ceste. 
jilo, s katerim so popravili hišo V T , ,. ,. i, A„. -> • „ j - , - Na zboru volivcev so razpravila-v dru/.oeni lastnini n preuredili . v . X u i u-y , _ i • i_ j' i l tudi o predlogu družbenega pla­

na in preračuna in o davkih ter 
prispevkih. Predvideno jc, da bo 
na njihovem terenu letos dokon­
čana cesta in most preko Save na 
južni strani podvoza pod železni-

I ško postajo. — B. B. 

hišo skn-nnosti, kjer bodo L ma 
i a uredili svoje nove prostore. So­
cialna komisija jp uredila podpore 
za 23 oseb v znesku 1,465.000 din. 
Za letovanje 15 otrok na morju je 
bilo društvu rvrijpteviev mladine 
dodeljeno 134.000 din. Komisija za 
gospodarsko in servisno dejav­
nost jc skrbela za nadzidavo nove 
stavbe krajevne skupnosti, za po­
pravilo hiš in vodenje steklarske­
ga servisa. Komisija za varstvo 
mladine in o<»rok jc sodelovala z 
Upravnim odborom otroškega vrt- skupščini Jesenice pripravila pre 
ca »Julka Pibernik« na Savi. Tmc- davanje o [prometu. Vodil ga je 
la je tudi sestanke s starši. Orga- prometni mrakovnjakl lov. Adolf 
nizirala je dodaten pouk za dijake Stopar, major tajništva za notra-
obeh osemletk. Pomoč pri uče- njo zadeve Ljubljana. 

Da bi bilo manj nesreč 

va v od ar in a. Zaradi nekaj dinar­
jev, k i bi jih morali plačati za po­
rabljeno vodo, se Preddvorčani ne 
žele ločiti od svojega vodovoda. 
Pri tem pa no ustvarjajo nikakrš­
nih sredstev za novogradnje ln Kranju, se je obvezalo, da bo po-

V torek je komisija za varnost zelo majhna sredstva za vzdrže- skrbelo tudi za novo črpalko na 
in vzgojo v prometu pri občinski vanje vodovoda. Verjetno računa- Jezerskem. Pred di»cvi so zanjo 

jo, da jim bo — ko ho to potrebno določili lokacijo, tako da ni ovir, 
— pač priskočila na pomoč obči- da ne bi bila urejena že do letoš­
nja, nje poletne sezone. Dobrodošla bo 

Zadeva je kritična že poisebno tako motoriziranim domačinom 
za to, ker zaradi takih, osebnih kot tudi turistom. 

Novo nagradno žrebanje v času od 1 oktobra 1964 do '61 marca 
(Ijg. _ ^X-f|i) V»ak vlagatelj, ki v leni čauu ,'vioil na hr;aiitlno kiijlilcu daljmauj 10 OOu Uln, Je luhku xe na konca istega meseca izžrebati z« m a n f š o «»aH»aUo aii pa ga 

; i v * <^*-*"* zA, npt^tevarno p i l k«>nčiiiviA )iehanju već j lh nagi'ad v aprilu 19«»5/ — Kdor pa ho v tem faSu vloži l na hranilno Knjižico vsaj za dobo enega leta nalnianj 

l ^ ^ P ^ f ' ' ' 50.000 din, bo lahko izžreban š e pri posebnemu ž i c - ^ . i j c vezanih hrunilnih vloj' ,.'-̂ 't'-t.',-'î .̂ M 

VLAGAJTE SVOJE PRIHRANKE PRI MEDOBČINSKI KOMUNALNI BANKI KRANJ IN NJENIH POSLOVNIH ENOlAli;' 
NA JESENICAH. V RADOVUICI, ŠKOFJI LOKI IN TR2ICU 

xs •>>'' rami 
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Z razstave gorenjskih likov­
nikov 

Vrnitev 
v Poljane 
K o je pred leti prišel v Ljub­

ljano, kjer se je zaposlil v Žival­
skem vrtu, se je takoj vključil 
tudi v delo rožnodolskih množič­
nih organizacij. Janez Jelovčan 
je bil vrsto let najmlajši odbornik 
terenske organizacije Zveze bor­
cev v Rožni dolini. Radi smo ime­
l i tihega resnega in pridnega fan­
ta, dobrega tovariša, k i je vselej 
in povsod rad poprijel, če je bilo 
treba. 

Vedeli smo, da je iz kmečke kaj-
žice v škofjeloških hribih doma. 
Majhen fantič je bil, ko je zaki­
pela vojna, ko so domači fantje 
vzeli puške im šli v partizane. Jan­
ko je bil še premajhen za borca. 
Postal je kurirček. Prenašal je ve­
sti za slavno Prešernovo brigado 
in Poljansko četo, iz svoje rodne 
vasi je spremljal ranjence v bol­
nišnico Franjo. Mnogo napornih 
dolgih poti je opravil, dostikrat 
za las ušel sovražniku, z borci 
prezebal in stradal, da se mu je 
zdravje za vselej nevarno omajalo. 

Radi smo ga imeli v Rožni do­
l ini in on je bil vesel med nami. 
Se lani kot prejšnja leta je ob 
8. marcu na prireditvi ZB spreje­
mal matere in vdove padlih im 
jim pripenjal šopke na prsa in 
marsikatera mati ga je solzna ob­
jela ob spominu na svojega mr­
tvega sina. 

Trideset let mu je bilo, koval je 
načrte, da si ustvari dom in dru­
žino. Ti načrta so bili takorekoč 
že uresničeni. Gnezdo je bilo že 
spleteno, le uradno bi si morala 
z dekletom še izreči svoj »da«. Pa 
je prišla bolezen. Nismo verjeli, 
da bo kaj hudega, usodnega. Na 
sestanku smo razpravljali o po­
ročnem darilu zanj, on pa je prav 
takrat umiral. 

Tako je naš tovariš Janko, k i 
je pred leti ves tih in skromen 
prišel med nas v Rožno dolino, 
tiho in skromno tudi odšel. Ne­
pričakovano se mu je iztekla živ­
ljenjska pot. 

V soboto, 13. februarja dopoldne 
smo našega Janka v Poljanah nad 
Skofjo Loko spremili do njegove­
ga toliko prezgodnjega zadnjega 
doma. Sneg ise je iskril v soncu, 
bil je lep predpomladni dan, da 
je bila še bridkejša in še bolj ne­
verjetna misel na zlomljeno mlado 
življenje. 

Prapor Zveze borcev se je glo­
boko sklonil nad svežim grobom 
v zahvalo in zadnji pozdrav! 

Kurirček Janko se je za vselej 
vrnil v svoje lepe Poljane, med 
škofjeloške hribe, kjer ždi skrita 
njegova rojstna vasica, kjer ob 
majhni cerkvici počivajo njegovi 
6tanši. Kolikokrat je kot kurirček 
prehodil vse stezice in poti tam 
okrog. Zdaj bo ostal med njimi. 

Otroci iz Poljan, k i hodite v šo­
lo mimo pokopališča, kjer je po­
kopan nekdanji kurirček Janko, 
ne pozabite nanj! Niste ga sicer 
poznali, saj vas še ni bilo, ko je 
bi l Janko vaših let in je namesto 
v toplo šolsko sobo hodil po na­
pornih in nevarnih kurirskih po­
teh. V težkih časih je doprinesel 
svoj delež, da vam je danes lepo. 
Zato se ga kdaj spomnite. Ko 
bodo zacveteli zvončki in troben-
tice po travnikih in gozdnih le-
hah, natrgajte j ih droben šopek in 
Jih položite na Jankov grob v 
spomin in zahvalo! 

Ina S. 

Vedno večji obisk 
kino predstav 
Medtem ko v Ljubljani in Še 

v nekaterih drugih krajih ugo­
tavljajo, da število obiskovalcev 
kino predstav pada zaradi televi­
zije, podatki za Skofjo Loko ka­
žejo obratno. Vsako leto je večji 
obisk kino predstav. Leta 1963 so 
na primer prodali 117.000 vstopnic, 
lani že 135.000, medtem ko raču­
najo, da bo letos prodanih 140.000 
vstopnic. Tedensko imajo pov­

prečno 10 predstav v šestih dneh, 
s tremi različnimi filmi. 

Povečan obisk je dosežen pred-
visem zaradi delne prilatpiodittve 
izbire filmov obiskovalcem. Zani­
mivo je namreč, da so vsi kavboj-
ski, glasbeni in drugi lahki filmi 
dobro obiskani, medtem ko je za 
domače filme in kvalitetne umet­
niške filme svetovne proizvodnje 
le majhno zanimanje. Zato so 
program priredili tako, da v so­
boto in nedeljo predvajajo komer­
cialne filme, v torek in sredo 
filme, k i j ih morajo vzeti od di­
stribucijskega podjetja, v četrtek 
in petek pa kvalitetne domače in 
tuje filme. Izjema v lanskem letu 
pa je slovenski film »Ne joči Pe­
ter«, za katerega so prodali 3.600 
vstopnic, ne računajoč posebnih 
predstav za mladino in vojsko. 

Zanimanje za 
klubsko dejav­
nost narašča 
Svoboda »Tone Cufar« Jesenice 

ima že drugo sezono vpeljane red­
ne tedenske klubske večere. Le-ti 
so bil i sprva slabo obiskani. Ker 
pa Svoboda Jesenice s svojimi pri­
reditvami ne išče dohodkov, tem­
več teži za kulturnim izobraževa­
njem prebivalcev Jesenic, je s 
svojo politiko zmagala. Klubski 
večeri so dobili ob primerni pro­
pagandi, pestrosti in predvsem 
kvaliteti svoje stalne obiskovalce. 
Kakor do filmskih, literarnih, Li­
kovnih in drugih, so pokazali Je­
seničani tudi do glasbenih klub­
skih večerov precej zanimanja. 
To najlepše dokazuje torkov klub­
ski večer, na katerem je predaval 
o čisti in programski glasbi prof. 
Janko PribošiČ. Številne poslušal­
ce je s svojim izvajanjem navdu­
šil, ker je predavanje spremljal 
z magnetofonskimi posnetki glas­
benih odlomkov programske in 
čiste glasbe. Z organiziranjem ta­
kih predavanj v okviru klubskih 
večerov Svobode Jeesnice bo mo­
goče vzbuditi med Jeseničani več 
zanimanja za klasično glasbo. 

- U . 

Folklora 
v Preddvora 
Pri PD v Preddvoru je v 

zadnjem času spet zaživela fol­
klorna sekcija. Po številčni ude­
ležbi in velikem zanimanju se 
lahko pričakuje, da bo folklora v 
Preddvoru spet zaživela kot je 
bilo to pred leti. Med člani fol­
klorne skupine so mladi in tudi 
starejši. Naučili se bodo več ple­
sov in prirejali samostojne in 
kombinirane nastope, k i j ih bo 
letos precej, ko praznujemo 20-let-
ndco osvoboditve. 

Julijsko srečanje v Begunjah 
V Begunjah se že dlje časa pri­

pravljajo na centralno gorenjsko 
prireditev ob dvajsetletnici osvo­
boditve. V ta namen je bil izbran 
poseben pripravljalni odbor, k i je 
imel minulo sredo že svojo četrto 
sejo. Pobudo za to prireditev je 
dala občinska organizacija Zveze 
borcev skupaj s krajevnimi orga­
nizacijami iz Begunj. Vendar pa 
naj bi po zamisli imelo praznova-

Pet večerov 
slovenske 
ljudske pesmi 
Delavska univerza Radovljica je 

v minulih dneh od 6. do 10. fe­
bruarja pripravila pet kulturnih 
večerov v počastitev Prešernove­
ga dne. Večeri s temo S L O V E N ­
S K E L J U D S K E PESMI so bili 
skrbno ' pripravljeni in izvedeni, 
občinstvo pa jih je sprejelo s po­
zornostjo in z zanimanjem. Na 
večerih so izvajalci, člani reci ta­
ci jske skupine DU in oktet To­
maža Linharta iz Radovljice, 
predstavili slovensko ljudsko pe­
sem v besedi in v pevni obliki 
zelo sproščeno in dokaj kvalitet­
no. Z recitacijami so oživljali 
nekatere bolj in manj znane stare 
ljudske balade, pripovedke, šalji­
ve basni in bajke. Zgodovinsko 
ozadje nastanka pesmi in njihovo 
vlogo med ljudstvom je zelo na­
zorno in v primerni obliki pribli­
žal poslušalcem napovedovalec s 
skrbno pripravljenim veznim be­
sedilom. 

Radovljiški oktet je bil dokaj 
dober in vreden posredovalec ljud­
ske pesmi na kulturnih večerih. 
Občinstvo je izvajalce sprejelo z 
zadovoljstvom, kar nedvomno pri­
ča, da si podobnih srečanj s slo­
vensko ljudsko preteklostjo še 
želi. j . B . 

nje v Begunjah širše obeležje, za­
to so organizatorji povabili k so­
delovanju tudi predstavnike iz so­
sednjih občin: z Jesenic, iz Trži­
ča, Kranja, Škofje Loke, Kamni­
ka in Domžal. 

Za praznovanje, k i bo trajalo 
od 10. do 18. julija, bodo v Begu­
njah postavili večje prizorišče na 
prostem z vsemi potrebnimi na­
pravami. Organizacijske priprave 
za to so že v teku. Sestavili so 
tudi osnutek programa prireditev, 
k i zajemajo manifestativna sre­
čanja, kulturne nastope in dram­
ske uprizoritve. V sporedu kul­
turnih prireditev bodo med drugim 
gostovale nekatere gorenjske dram­
ske skupine, predviden pa je tudi 
nastop vrhunskih slovenskih umet­
nikov, kot so Stane Sever, Janez 
Rohaček, Saša Miklavec in drugi. 
S koncertom domačih melodij bo 
v sporedu prireditev sodeloval 
tudi znani Avsenikov kvintet iz 
Begunj. 

V okviru te osrednje gorenjske 
prireditve bodo 18. julija, to je 
zaključni dan P A R T I Z A N S K E G A 

TEDNA, imeli zbor slovenski in-
terniranci. Za to priložnost se bo­
do predstavili nekateri znani vo­
kalni in instrumentalni zbori s 
svojim programom. 

Prireditev bo imela torej dokaj 
širok obseg. Sodelovanje nekate­
rih znanih slovenskih zborov, kot 
so Slovenski oktet in drugi pa 
kaže tudi, da bo kvalitetna. Pre­
cejšen pa bo pri tem kulturnem 
srečanju tudi delež domačih ama­
terjev. — Prav je, da so priredi­
telji izbrali za to veliko manife­
stacijo ravno Begunje, to znano 
prizorišče okupatorjevih zločinov 
na Gorenjskem. Begunje so kraj, 
k i še vedno simbolizira trpljenje, 
žilavost i n odpornost, obenem pa 
revolucionarnost in nezlomljivost, 
k i jo je pred dosti močnejšim so­
vražnikom hrabro izkazoval naš 
človek, komunist, borec, aktivist 
OF v tistih najtežjih dneh. Te 
plemenite vrline naj bi Begunje 
simbolizirale tudi v dandanašnjih 
dneh in spoznavala j ih bo mlajša 
generacija. K temu bo nedvomno 
prispevala svoj delež julijska ma­
nifestacija v tem kraju J. B. 

Kje naj stoji novi dom? 
Vasi Njivica, Nemilje, Podblica 

in Jamnik, vse precej daleč od 
kulturnega središča Kranja, že 
dolgo želijo, da bi dobili dvorano, 
kjer bi organizirali razne prire­
ditve. Zadnje čase pa se j im je 
želja pričela izpolnjevati. Zgradili 
naj bi presvetno-gasilski dom. To­
da zataknilo se je. Najprej je kul­
turno umetniško društvo imelo te­
žave z gasilskim društvom, ki je 
hotelo zgraditi dom le zase. Toda, 
ko so od občinske skupščine do­
bili obvestilo, da dve gradnji n i ­
sta mogoči in da bo skupščina pri­
spevala nekaj sredstev, so se spo­
razumeli. Toda težav še noče biti 
konec. Z odobreno lokacijo v Pod-
blici pa niso zadovoljni občani so­

sednjih vasi. Vsaka vas hoče ime­
ti dom na svojem območju. Ne­
kateri občani so celo odpovedali 
pomoč pri gradnji, kajti precej 
mislijo narediti vaščani sami. Se­
veda pa tako ravnanje ne bo pr i­
peljalo do zaželjenega cilja. Vsak 
bi vendar moral pomislirti, da res 
ni takšnega pomena, kje stoji 
dom, da je pomembnejše, da do­
bijo dom nekje v bližini, saj gre 
za skupno korist, kajti vanj bo 
lahko prišel vsak, k i bo priprav­
ljen sodelovati, pa naj bi bil iz 
Nemilj, Podblice, Njivice ali Jam-
nika. Dom bodo zgradili lahko le 
s pomočjo vseh in prav tako bo 
kulturno življenje društva Mali 

^vrh lahko bolje zaživelo ob sode­
lovanju vseh občanov. 

Tako po številu kino obiskovalcev 
nosi ta film rekord obiska v vseh 
dosedanjih letih. 

Kino podjetje Sor a računa, da 
bo v letošnjem letu lahko naba­
vilo dva nova kinoprojektorja 
Iskra. S tem bodo izboljšali kva­
liteto samih predstav. Hkrati pa 
bodo dosedanje kinoprojektorje 
lahko porabili za ureditev letne­
ga kina na loškem gradu. V pro­
gramu imajo namreč, da bi že v 
času letošnjih loških poletnih 
prireditev sodelovali tudi z letni­
mi kino predstavami. 

Lani uvedene predstave kinote­
ke bodo obdržali tudi v letošnjem 
letu. Od marca dalje bodo ob po­
nedeljkih in po potrebi v nede­
ljo dopoldne predvajali najboljše 
filme, k i jih ima jugoslovanska 
kinoteka. Razen tega pa računajo, 
da bodo že v letošnjem letu uspe­
l i uvesti filmsko vzgojo tako. da 
bi vsaj enkrat mesečno imeli raz­
govor gledalcev s filmskimi 
ustvarjalci in kri t iki o posamez­
nih filmih. Razen tega predvide­
vajo, da bi že v letošnjem letu 
pričeli z uvajanjem enotne distri­
bucijske službe filmov v občini. 
Tako bodo poskušali dosedanje 
uspešno sodelovanje s kinom So-
ro v Poljanah razširiti še na osta­
la kino podjetja v občini (Želez­
niki, Gorenja vas, Sovodenj). S 
tem bi zmanjšali stroške poslova­
nja, podjetja pa bi dobila kvali­
tetnejše filme in bi tako še lahko 
povečali obisk kino predstav. 

Tudi v Kropi 
so dostojno proslavili 
Prešerna 
Smo v času, ko povsod razsaja 

popevkarstvo i n plesna glasba, k i 
mašita ušesi neki plasti kultur­
nega« občinstva. Ta seveda nima 
in ne more imeti posluha za res­
nično kulturo, k i se izraža v kva­
litetni knjigi in glasbi in sploh 
v spoznavanju narodovih dušev­
nih velikanov kot je dr. France 
Prešeren. 

Glede na taksno stanje je toli­
ko bolj razveseljivo in naravnost 
presenetljivo, da more tako lepo 
uspeti takšna prireditev, kakršna 
je bila zadnjo nedeljo Prešerno­
va proslava v Kropi. 

Na tej prireditvi, dvajseti po 
vrsti, so se pred številnimi nva-
ležnimi poslušalci zvrstili: mla­
dinski pevski zbor domače osem« 
letke pod vodstvom Jožice Potoč­
nikove, prof. Cene Znidar je or i­
sal pesnikov lik, glasbena šola iz 
Kranja se je predstavila z mla­
dimi violinisti, k i j ih je na k la­
virju spremljal prof. Stanič, daljo 
s sopranistko Rino Brun, k i Je za­
pela štiri operne arije s spremlja-« 
vo prof. Majdičeve, domači ko­
morni moški zbor pa s solistom 
Gregorjem Šolarjem je zapel ne­
kaj Prešernovih i n drugih umet­
nih pesmi. 

Čeprav je bi l progranv proslava 
pester in obsežen, je le Skoda, 
da ni mogla s primernim delom 
nastopiti rudi domača dramska 
sekcija. — J . A . 

Prva predstava letos 
Kulturno umetniško društvo 

»Simon Jenko-« iz Mavčič je po 
rednem letnem občnem zboru že 
precej napravilo. V zadnjem času 
so pričeli prirejati filmske pred­
stave, oživela je šahovska sekci­
ja, najbolj resno pa se je lotila 
dela dramska sekcija. Koncem te­
ga meseca bo sekcija uprizorila 
prvo dramsko delo v letošnji se­
zoni. Igro režira domačin Fi l ip 
Lavriša. 
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In tako bo najbrž tudi nocoj, se je zbala. Zato je že na tramvaju 
povabila Bajberlovo, naj gre z njo. Vpričo Bajberlove Franc ne bo 
upal začenjati prepira. 

Bajberlova je imela čas. Sprejela je povabilo. Toda ko sta prišli 
domov, je bilo stanovanje zaklenjeno. 

K sreči ga še ni, je bila Stefi zadovoljna. Sel Je na predvolilni 
shod, v torek so volitve za nov državni zbor, je pripovedovala Baj-
berlovi, kakor da bi opravičevala moža, ker se še ni vrnil domov. 

»Razumljivo, pri nas se volilni shodi navadno zavlečejo pozno 
v večer ne glede, kdo zboruje,« jo je Bajbeciova nagajivo pogledala. 

»Da bi se napil, 6e ne bojim,« jo je Stefi razumela. Francu je 
pijača odvratna. V vseh štirih letih in pol, odkar sta poročena, je 
videla pijanega samo takrat, ko se je vrnil s Prošeka brez ure in 
ščipalnikov, je pripovedovala in obenem rezala šunko, k i jo je 
včeraj prinesla od doma iz Borjane. Potem je skuhala kavo na go­
rilniku, k i ga je Bajberlova občudovala. »Poleti je takle gorilnik 
na špirit zares zelo pripraven in tudi najcenejši. Človeku ni treba 
kuriti in s tem izgubljati časa, a še kurjavo prihraniš,« je Stefi 
hvalila svoj gorilnik in naštevala njegove prednosti. 

Gospa Bajberlova je hvalila šunko. Potem sta govorili o svojih 
možeh. Stefi j i je povedala, da pojdeta z možem v začetku avgusta 
na Bled. Mož je že pred tednom pisal v hotel Petran, da bi rezerviral 
sobo. V ta namen je dala zadnje tri mesece vsak teden nekaj de­
narja na kupček, kakor je rekla. Franc je sicer okreval, a mu bo 
teden oddiha v pravem letovišču prav gotovo koristil. Od lanske 
jeseni sem je postal zelo nervozen in vzdražljiv. »Nič čudnega, ker 
toliko dela,« ga je hvalila. Včasih je zaradi tega seveda 6iten. 

»To bi že potrpela, samo včasih (je premolknila, ker je tega 
ni hotela povedati, a so ji besede proti njeni volji zdrsnile z jezika) 
dobi brez vzroka prave napade ljubosumja.« 

»Baje je večina mož takih,« je rekla Bajberlova, ker je opazila, 
da je prijateljico sram, ker j i je to zaupala. 

»Potem je tudi vaš tak?« 
»Doslej še ni bil. Morda sem bolj jaz. a kadar pride, pozabim. 

Menda sem vam nekoč že rekla, da žene mornarjev ne utegnemo 
biti ljubosumne, kadar imamo može doma. Takrat smo take kakor 
prvič, ko smo se zaljubile. Vsaj jaz sem taka. A kadar je na morju 
in se ladja ustavlja v tujih lukah . . . no, da . . . takrat ljubosumje 
včasih napade tudi mene kakor vsako ženo. Prav gotovo ste bili 
tudi vi že kdaj ljubosumni na moža?« 

»Ne, bila sem že nesrečna, a ljubosumna nikoli. Nimam vzroka. 
Odkar sem poročena, še nisem opazila, da bi pokazal kako posebno 
zanimanje do drugih žensk. Zato sem zaradi tega lahko mirna.« 

Gospa Bajberlova je molčala. Prav te dni je videla Franca pred 
hotelom Central z neko rdečelasko. Sprva je mislila, da je popol­
noma po naključju stopil z damo, k i je bila oblečena po najno­
vejši modi, iz hotela. Sele ko se ga je rdečelaska oprijela pod roko, 
je spoznala, da ne gre za naključje, marveč da je Federle izrabil 
svobodo v ženini odsotnosti. Zdaj, ko j i j e Stefi povedala, da je 
bila ves teden v Borjani, je bila prepričana, da si je Federle pri­
voščil skok čez plot. In še k sreči, da je vedela, saj bi jo drugače 
vprašala, kdo je bila lepa rdečelaska, ki jo je videla z mo­
žem. O takih stvareh pa je treba molčati, da bi prijateljice ne 
onesrečila. Dokler človek živi v utvari in veruje, da ima zvestega 
zakonskega tovariša, je lahko tudi utvara sreča. Zato je molčala 
in pogovor je spretno preokrenila na zadnjo modo, k i hoče odpra­
viti ženski steznik. 

Jaz ga tako ali tako nisem nikoli nosila,« je rekla Stefi. 
»Tudi jaz ne. Moj Ivan, ko sva si postala bližnja, mi je rekel, 

naj vendarle že odložim svoj oklep, ker bi rad objemal dekle in ne 
kip Svobode v newyonškem pristanišču.« 

»Torej je bi l že zdavnaj pred modo?« 
»Da.« 

Hkrati sta se zasmejali, nato pa je Stefi začela hvaliti nove 
bluze, ki so se poenostavile in bile bolj podobne moškim srajcam 
kakor dosedanjim ženskim bluzam. Tudi krila so se skrajšala. Niso 
več do peta, marveč poldolga. 

»Da, zelo lepa so,« je rekla Bajberlova in se spomnila, da je 
videla tako, po najnovejši modi skrojeno krilo in bluzo prav pri 
rdečelaski, s katero je videla Federla. »Videla sem neko damo. 
Svetlo modro krilo ji je padalo komaj za ped ali dve pod kolena. 
Nova draž za moške. Nad novo modo se najbrž zgražajo samo de­
bele ženske in ženske, k i nimajo lepih nog. Tako krilo in bluzo 
bi rada imela tudi sama. Rada bi presenetila Ivana. Bi mi jo v i 
utegnili skrojdti?« 

»Prav rada! Tudi zase bom napravila nekaj podobnega. Francu 
sem že kupila novo obleko, klobuk In sprehodno palico po naj­
novejši modi. Ko bi ga videli, kako mu pristoja . . . « 

Da, tudi Federle je bil oblečen kot kak letoviščar ,se je spom­
nila Bajberlova. Vendar njega n i tako natančno pogledala kakor 
žensko, k i je bila z njim. 

»Ko se je davi oblekel, sem si rekla, da se bom lahko zares 
postavila z njim. Zato moram poskrbeti, da se bo lahko tudi on 
postavil z menoj.« 

Uboga Stefi, ko bi vedela, je Bajberlova zopet videla v duhu 
Federla in rdečelasko. Lahko bi ji povedala, a kaj ko bi jo ranila 
in iz srečne žene v trenutku spremenila v nesrečno. Naj živi v 
utvari, da ima zvestega mož.a, dokler je lahko taka utvara zanjo 
sreča. Najbrž večina žensk živi v taki utvari in so srečne, ker je 
večina moških takih, da se ne zadovolje z eno samo žensko. »Red­
ki so taki kakor moj Ivan,« si je mislila, a se je takoj nato vpra­
šala, če je res tak in če še morda tega samo ne ustvarja, a je to 
misel takoj zanikala: Ne, moj ni tak!« »Ljubi samo njo, kakor 
ljubi ona samo njega. Zvest j i je, četudi je daleč proč od nje in 
četudi se ustavlja v takih pristaniščih, kakor je Trst in kjer so 
prav tako hiše z ženskami, ki s prodajanjem svojega telesa žive 
od moških, predvsem od mornarjev. Roko bi dala v ogenj, da Ivan 
še nikoli n i prestopil praga take hiše. Svojo moškost hrani samo 
zanjo. 
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Prodam kravo s teličkom. Zbi­
lje 37, Smlednik . 643 

Prodam 180 kar težkega prašiča 
za zakol. Sp. Brniki 10, Cerklje 

644 
Prodam 6 lednov stare pujske. 

Erzar, Požcnk 17, Cerklje 645 
Prodam seno (mrvo od prve 

košnje). Cešnjevek 31, Cerklje 
646 

Poceni prodam čistokrvnega 
volčjaka. Posavec 16, Podnart 

647 
Prodam repo. Visoko 31, Šenčur 

648 
Prodam 2500 kg oglja v vrečah. 

Ceferin Franc, Sp. Davča 57, Že­
lezniki 649 

Prodam fiat 750. Naslov v 
oglasnem oddelku- - 650 

Ugodno prodam mercedes 170 v 
brezhibnem stanju. Lavtežar — 
Kranjska gora 651 

Prodam droben krompir. Stra-
fejfeče, Škofjeloška 26, Kranj 652 

Prodam radio Nikola Tesla, 
fl-cevni, brezhiben ali zamenjam 
Za radio z gramofonom. Razliko 
doplačam. Prebačevo 15, Knific 

653 
Prodam tellco, brejo 3 nifesece 

ell kravo, brejo 6 mesecev. Bod-

peskar Matija, Breg 11, Preddvor 
654 

Prodam popolnoma nov avto 
zastava 1500. Naslov v oglasnem 
Oddelku 655 

Prodam 8 prašičkov po 6 ted­
nov starih. Zalog 8, Cerklje 656 

Prodam enostanovanjsko vsclji-
vo hišo ali zamenjam za manjšo. 
Ponudbe poslati pod Gotovina — 
doplačilo 657 

Prodaim motor DKW 200 ccm. 
CeStljeVek 26, Cerklje 658 

Prodam seno. Kcrn, Cerklje 84 
659 

Prodam 150 letev, 3 X 5 za stre­
ho. Naslov v oglasnem oddelku 

660 
Prodam 1000 kg krmilne repe. 

Podre a 11, Smlednik 661 
Prodam nemški televizor. Ba1:5. 

Vodice 48 662 
Prodam kravo, ki bo čez en 

mesec tretjič teletila. Bašelj 24, 
Preddvor ' s 663 

Komisija za razpis prostih 
delovnih mest pri 

Obrtnem podjetju 
Cerklje 

razpisuje naslednja mesta: 

1 gradbeni tehnik 
2 zidarji 
3 pleskarji 
4 gradbeni delavci 

Pogoji: pod 1. gradbeni teh­
nik s triletno prakso in pod 
2. kvalificirani delavci ome­
njenih strok. 

Nastop službe takoj ali po 
dogovoru. 

Osebni dohodki po pravilni­
ku o delitvi. 

Interesenti se lahko prijavijo 
pismeno ali ustno v upravi 
podjetja. 

Gostinsko podjetje 
f Dom 

na Jezerskem 
oddaja sobe za razne seminar­
je, konference In druge aran­
žmaje. Vas postreže z doma­
čimi speclalitetaml. V okolici 
Doma prijetni smučarski te­
reni z vlečnico. Cena pensiona 
od 1900 do 2200 din. Za infor­
macije se obračajte razen Do­
ma tudi na Turistično društvo 
Jezersko. 

Avfo-moto. društvo 
Kranj 

nudi-y svoji mehanični delav­
nici/v Kranju - Gasilski trg , 

vse vrste mehaničnih 
uslug 

ČLANI IMAJO 
20% POPUST! 

Pristopate v č'an«=»vo \MI> 
in *e poslužujte vseh ugod­
nosti, ki vam jih nudi 

društvo. 

Komisija za sklepanje in od­
povedovanje delovnih razmerij 
delovne organizacije 

Lesne industrije 
Kranj 

razpisuje naslednja prosta de­
lovna mesta: 

1. ključavničar — 
orodjar 

2. strojni 
ključavničar 

POGOJ: kvalifikacija in ne­
kaj prakse 

Plača po tarifnem pravilni­
ku. Nastop službe takoj ali po 
dogovoru 

Kandidati naj vlože pismene 
ponudbe v splošnem oddelku 
Lesne industrije Kranj, Par­
tizanska 26 

Upravni odbor gostinskega in 
trgovskega podjetja 

CENTRAL Kranj 
razpisuje delovna mesta: 

P O S L O V O D I J 
gostilne KLEMENCEK 

Zg. Duplje, 
gostilne ZLATA RIBA 

Kranj, 
gostilne ŽABNICA 

v Zabnici, 
bifeja DELFIN 

v Kranju. 
Interesenti naj vložijo pis­

mene prijave na upravo pod­
jetja Kranj, Maistrov trg l l / I . 

Za delovna mesta se lahko 
potegujejo kvalificirani gostin­
ski delavci s primernimi de­
lovnimi izkušnjami. 

Ugodno prodam avto DKVV v 
odličnem stanju. Onišak Alojz. 
Stružcvo 26, Kranj. Poizvc se 6., 
7. marca • 664 

Prodam malo rabljen šivalni 
stroj (Hehler). Mile 24, Šenčur 

676 
Prodam bencinski agregat DKVV 

Bosch za razsvetljavo vikend ali 
planinske koče. Prcvc, Studeno 12, 
Železniki 677 

Prodam prašiča za zakol. Zab-
nica 34, Kranj 678 

Ugodno prodam prikolico za 
osebni avto s priključkom. Naslov 
v oglasnem oddelku 679 

Prodam 14 tednov brejo svinjo. 
Praprotmi polica 25, Cerklje 680 

Prodam konja za kmečka dela. 
Orehovlje 16, Pred osi j c . 681 
/ Prodam kravo, visoko brejo, 

Acžka 600 kg. Pšenična polica 7, 
Cerklje 682 

Prodam kravo s tretjim telič­
kom. Praprotna polica 15, Cerklje 

683 
Prodam kravo s teli okom in 

plug obračalnik. Sp. Brniki 63, 
Cerklje 684 

Prodam 170 kg težkega prašiča 
za zakol. Zalog 17, Cerklje , 685 

Prodam koštruna. Cerklje 114. 
686 

Prodam kravo, 9 mesecev brejo. 
Peter Jerše, Senturška gora 21, 
p. Cerklje 687 

Prodam dobro ohranjeno sobno 
kredenco, knjižno omaro in sto­
ječo uro. Ničemar Hinko, Pred­
dvor 2 688 

Prodam 4 prašičke, 6 tednov sta­
re. Drakslcr, Tenctiše 28, Golnik 

N 689 
Prodam plemenske zajklje. Za­

savska c. 55, Kranj 690 
Prodam dva prašiča od 30—35 kf» 

fežka. Pivka 14, Naklo 691 
Prodam več brejih zajkelj. Šen­

čur 217 692 
Prodam kota ia, 5 let starega, spo­

sobnega za vsako delo in 2 praši­
ča po 50 kg težka. Ilovka 3, Kranj 

693 
Prodam težko, visoko brejo kra­

vo aH dva bika. Kupim reran les. 
Zalokar, mizarstvo, Sp. Brniki 70, 
Cerklje 694 

Dobro ohranjeno kuhinjsko opre­
mo in emajliran štedilnik ugodno 
prodam. Ogled 22. februarja od 15. 
ure dalje. Ozebek, Hafnerjeva pot 
13 (Stražišče) 695 

Po zelo ugodni ceni prodam od­
lično seme črne detelje. Kuhar 
Peter, Zagrada 17, Duplje 696 

Prodam dobro ohranjena 3 vra­
ta 2 m x 0.68 cm in lončeno peč. 
Kranj, Gorcnjesavska 33 898 

Predam navaden voz. Cerklje 86 
' 698 

Prodam vola. GOOkg težkega. 
Sutna 48, Zabnica 699 

Prodam ročno kosilnico, dobro 
ohranjeno. Milje 4, Šenčur 700 

G L A 8 
Nagradno žrebanje 

za naročnike Glasa. Naročajte Glas 
Poravnajte naročnino 

ZAHVALA 
Ob bridki izgubi našega nepozabnega moža, očeta in 

starega očeta \ 
IVANA TOMAZINA 

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste ga spremili na njegovi 
zadnji poti, mu darovali vence, z nami sočustvovali in 
izrekli sožalje. 

Posebna zahvala zdravniku dr. Bcžku za ves trud v 
času njegovč bolezni, prečastiti duhovščini, gospodu svet­
niku za izrečene ^olažilne besede, gasilski organizaciji za 
tolikšno udeležbo in tople poslovilne besede pri odprtem 
grobu, vsem faranom, pevcem za ganljive pesmi, ter vsem 
sorodnikom in sosedom še enkrat hvala. 

( Družini Tomazln in Pintar 
^ V- r 

Naklo, dne 17. februarja 1965 

Izdaja in tiska CP »Gorenjski tisk« Kranj, Koroška cesta 8. Te­
koči račun pri NB v Kranju 607-11-1-135. Telefoni: odgovorni ured­
nik, uredništvo in uprava 21-90, 24-75, 28-97. Naročnina: letno 1300, 
mesečno 110 dinarjev. Cena posameznih številk: sreda 10, sobota 
Ž0 din. Mali oglasi za naročnike 30, za nenaročnike 40 din beseda. 
Neplačanih malih oglasov ne objavljamo. 

Poslovna enota »Komunalni 
servis« Kranj, Mladinska ulita 
št. 1, telefon 23-80, razpisuje 
dno 25. II. 1965 od 8. do 10. ure 
za državni sektor, od 10. ure 
dalje pa za zasebnike 

JAVNO LICITACIJO 
za prodajo naslednjih sredstev 

1. KABINA 
T A M P-ionirja 

2. GUMI VOZ 
za konjsko vprego v dobrem 
stanju 

3. KOMPRESOR 
4. MOTORNO KOLO 

Panonija v voznem stanju 
5. MOTORNO KOLO 

»moped« PUCII v voz­
nem stanju 

6. 2 MOTORNI VOZILI 
»Bargward«, kiperja, gene­
ralno popravljeni v zelo 
dobrem voznem stanju in 
Ugodni ceni. 

Pravico do sodelovanja pri 
licitaciji imajo vse gospodar­
sko organizacijof družbene or­
ganizacije in zasebniki. 

Ogled navedenih sredstev je 
od 23. II. dalje na dvorLšeu Ko­
munalnega servisa Kranj, Mla­
dinska ulica, št. 1. 

Kupim poljsko kovačnico. (Fcld-
šmid). Naslov v oglasnem oddel­
ku 627 

Kupim slamo. Naslov v oglas­
nem oddelku 665 

Nudim vam nakup vseh vrst 
rabljenih kmetijskih strojev, ko­
silnic, nilatiliiie, obračalnikov, sla-
inoreznic s puhalnikom, plugov, 
ter vseh vrst ostalih poljedelskih 
strojev, Popotnik, Maria Gail 13, 
Beljak, telefon: 68-63 630 

Za zazidljivo parcelo, hišo v 
gradnji ali dograjeno hišo nudim 
v račun avto nemške izdelave od 
VW do rekorda po dogovoru ali 
kupim. Oddati ponudbe v ogkusni 
oddelek pod »Kranj« 631 

Fant, dve leti v Avstraliji, želi 
spoznati dekle od 17—21 let sta-
rosti in si želi dopisovati. Sliku 
zaželena. Janez Homec, Schelf-
i'ield St. 27 Gringila NSW, A v ­
stralija 635 

Sipad, prodajalna Kranj sprej­
me delavca 660 

TINETU BERNIKU k uspešno 
opravljeni diplomi iskreno česti­
tamo 667 

Elektro ing. Hosiniku Janezu iz 
Godešiča 62 k uspešno opravljeni 
diplomi čestitajo domači, sorodni­
ki in' sosedje 668 

LEKARNA Kranj sprejme za 
lekarniško postajo Stražišče hono­
rarno .snažilko, 3 ure dnevno (po­
poldan). Naaiop službo takoj ali, 
po dogovoru. Ponudbe osebno v 
Lekarni Kranj 669 

Iščom žensko za varstvo otrok 
1—5 ur dnevno. Plačam dobro. 
Marijanac, Kranj, Valjačova 10 

670 
Izgubljeno ruto na Zlatem polju 

vrnite v mlekarno, Zlato polje 
671 

Oddam opremljeno sobo dve­
ma ženskariia z lastnim ležiščem 

672 
V soboto, 13. 2. 1965, se je izgu­

bil od Hahsanovcga pri^ga do 
blokov v Cerkljah moški pulover. 
Najditelja prosim, da ga vrne pro­
ti nagradi v Cerklje št. 31 673 

Zahvaljujem se rdečemu križu 
Hrast,je — Prebačevo za podarje­
no obleko za otroke. Marija 
Cmreenjak 674 

Šobo, opremljeno za dve osebi, 
oddam eni ali dvema poštenima 
ženskama. Ponudbe poslati pod 
»Opremljena« 675 

Stanovanje in hrano dobi dekle, 
ki dela na dve izmeni. Ostalo po 
dogovoru. Naslov v oglasnem od­
delku 701 

150.000 din mulinu nagrade osebi, 
ki mi odstopi avtomobil zastava 
750, in ji jc predvidena dobava 
marca. Na vrsto pridem v dru­
gem tromesečju. Britof 24 — 
Kranj 702 

Gospodični, ki sem ji dal na­
slov v avtobusu iz Kranja do 
Ljubljane, naj odda pošto •ran/. 

703 

Jugoslovanska loterija 
o žrebanju srečk, kola, ki je bilo 

18. februarja 1965 v Beogradu 
Srečke s so zadele 

končnicami dinarjev 
, 30 2.000 

50 600 
70 800 

703650 400.600 
1 400 

09871 80.400 
47841 80.400 
57981 60.400 
99181 100.400 ' 

344711 400.400 
620511 600.400 

02 600 
82 600 

532 4.000 
3712 20.000 

17452 80.000 
55892 200.000 
64412 80.000 

' 92422 40.000 
98722 60.000 

3 400 • 
42273 40 400 
90213 40.400 

428563 2,000.400 
518923 5,000.400 
564753 400.400 

34 800 
6014 20.000 

15534 100.800 
42694 §0.000 
90964 100.000 

449924 1,000.000 
35 600 

08035 40.000 
15623 40.000 
19515 60.000 
82125 40.000 

294845 1,000.000 
433775 600.000 

06 600 
56 600 
66 1.000 
76 800 

32616 60.000 
C 1 OTzl AIi ono 
D I run w , n u 71416 60.000 
89676 80.800 

696146 600.000 
67 1.000 

10207 80.000 
39627 60.000 
68957 40.000 

79787 40.000 
58 1.000 
68 800 

998 8.000 
38508 60.000 
95808 40.000 
94178 80.000 

065638 400.000 
819 10.000 
909 4.000 

19359 60.000 
40979 60.000 • 
50069 100.000 
59299 60.000 
66839 80.000 

251019 . 400.000 
67999 80.000 

CEPLJENJE PSOV ZA 
ZAMUDNIKE 

' V smislu obvestila o cepljenju 
psov objavljenem v Glasu dme 13. 
februarja 1965 sporočamo, da je 
cepljenje psov za zamudnike s 
cerkljanskega območja 22. fe-

Pri osmrtnici Franca Pesja­
ka, objavljeni v zadnji števil­
ki Glasa je pri žalujočih po­
motoma izostalo ime ANDREJ, 
kar popravljamo. 

Komisija za delovna raz­
merja pri CDS veletrgovine 

ŽIVILA KRANJ 
razpisuje sledeča izpraznjena 
delovna mesta 

delavca 
v skladišču 

prodajalca živil 
in gospod in jisMh potrebščin 

delavca 
v prodajalni z neprekinjenim 
delovnim časom 

Ponudbe poslati na upravo 
podjetja, Cesta J L A 6, v roku 
8 dni. Razpis velja do zasedbe 
delovnih mest. 

LOČ A N I! 

MARKET: 

M A R K E T 
NA N O V E M SVETU 
V ŠKOFJI LOKI - ODPRT 

• vse prehrambeno blago 
• delikatese 
• sveže meso in mesni izdelki 
• kruh 
• mleko in mlečni izdelki 
• sadje - zelenjava 
• gospodinjske in osebne 

potrebščine 

bruarja ob 10. uri pred zadružnim 
domom v Cerkljah iz ostalih kra­
jev pa 22. februarja ob 15. url na 
Sejmišču v Kranju 

R A Z P I S 
Upravni odbor 

Mladinskega doma v Bohinju 
razpisuje prosto delovno mesto 

KURJAČA i 
CENTRALNE KURJAVE 
V delovno razmerje bi radi spre­

jeli delavca, ki bi poleg kurjenja 
centralne kurjave opravljal tudi 
različna druga dela. Zaželeni tudi 
mlajši upokojenci. 

Samsko stanovanje in hrana za 
gotovljena. Možnost nastopa dela 
takoj. Osebni dohodki po dogo­
voru. 

Razpis velja do zasedbe delov­
nega mesta. 

PLESNA IN BALETNA SOL A 
KRANJ 

Vpisuje nove interesente za 
plesne tečaje vsak dan razen sre­
de in sobote od 18.30 do 19.30. Nov 
olesni tečaj za začetnike se začne 
25. februarja ob 18.30, nadaljeval­
ni plesni tečaj pa 2. marca ob isti 
uri. Pohitite t vpisom! 

GARDEROBERJA ALI 
GARDEROBERKO 

za večerne ure ob delavnikih in v 
nedeljah popoldne išče Mesna in 
baletna ,šola, Kranj. Javite se 
osebno v delavskem domu, vhod 
4/1 od 18.30 dalje. 

ŠOFERSKI TEČAJ 
V ŠENČURJU 
AMD Šenčur obvešča, da se 

prične tečaj za šoferje amaterje 
A in B kategorije v četrtek, 25. 
februarja, ob 17. uri v prostorih 
društva Šenčur 89. Vpisovanje je 
isti dan od 16. ure dalje, število 
kandidatov jc omejeno. 

R A Z P O R E D 
razprav o Temeljnem Zakonu o 

pokojninskem zavarovanju od 20. 
do 27. februarja 1965; 

Naklo. 2!. februarja ob 9. uri v 
domu kulture 

Predoslje-Brltof, 22. februarja ob 
17. uri v Domu A. Kmeta Britof 

Podbre/.je, 23. februarja ob 17. 
uri v Prosvetnem domu 

Prlmskovo, 25. februarja ob 17. 
uri v Zadružnem domu 

Preddvor, 26. februarja ob 17. 
uri i Prosvetnem domu 

KUHARSKI TEČAJI 
Delavska univerza Kranj prične 

z naslednjimi kuharskim: tečaji: 
začetniški 
nadaljevalni 
in posebej tečaj za tiste žene, 

ki so v delovnem razmerju (za­
poslene) kuhajo pa doma. 

Prijave in informacije na De­
lavski univerzi Kranj, Cesta Sta­
neta Žagarja 1, telefon 21-48 in 
22-43. 

R A Z P I S 
Razpisna komisija pri Varstveno 

vzgojni ustanovi — Bled razpisuje 
mesto 

— upravnika za V V U 

Pogoji: 
Srednja vzgojiteljska šola in 

strokovni izpit ter najmanj pet 
let prakse v vzgojnem delu. 

Kandidat mora predložiti: 
— opis dosedanjih zaposlitev, 
— dokaz o strokovnosti, 
— potrdilo o nekaznovanju. 

Razpis velja do vključno 2. mar­
ca 1965. 

B I F E : 
O topla in hladna jedila 
• pijače 

expreskava 

N O N - S T O P 
7.30 do 20.00 ure 

nedelja 8. do 11. ure 

OSEBJE P-MARKETA SE POTROŠNI­
KOM TOPLO PRIPOROČA 

R E H R A N A 
EXPORT• IMPORT L J U B L J A N A 

Svet osnovne šole 

»France Prešeren« 
Kranj 
razpisuje prosti delovni mesti: 

UČITELJEV 
telesne vzgoje 
angleškega jezika 
Pogoji: 

pod 1 višja ali visoka strokov­
na izobrazba, odslužen vo­
jaški rok 

pod 2 višja ali visoka strokov­
na izobrazba skupine nem­
ščina — angleščina ali an­
gleščina nemščina. 

Nastop službe 1. aprila oziro­
ma po dogovoru. 

Razpis velja do zasedbe de­
lovnih mest. 

Turistično olepševalno dru­
štvo 

Reteče - Gorenja vas 
vas vabi na tradicionalno 

pustno veselico, 
na pustno soboto zvečer ob 
18. uri, 27. februarja. 

Na ""veselici bodo priznane 
pustne speclalitete z dobro 
vinsko kapljico. 

Dostojne maske vabljene in 
bodo tudi nagrajene. Vstopni­
na 300 din, ples prost. Igra 
priznani ansambel. 

Maske ne plačajo vstopnine. 
Vabi odbor TOD 

Reteče - Gorenja vas 



94. Maja leta 1866 se je Bili poročil z Louiso. Vožnja s pamikom 
po Missouriju jc bila njuno poročno potovanje. Zanimivo je bilo 
opazovati, kako je veliko lopatasto kolo poganjalo ladjo po kalni 
rjavi vodi, kako je vozila skozi tesni pa se zopet morala izogibati 
plitvinam. Potovanje je bilo dolgotrajno in Louisa je bila le poredko-
ma dobre volje. Vsak večer je k?.k črnec brenkal na bendžu, in če se 
mu jc pridružil še goslač, M je takoj pričel ples. Med potoma so pri­
stali samo na dveh metih, sicer pa je bila obala povečini pusta 
in nenaseljena. Louiso je začelo mučiti domotožje. 

95. Vse tegobe življenja v preriji so se Louisi razkrile, ko so se 
nekateri potniki ob kartanju med seboj sprli in se jc pričelo strelja­
nje in kričanje. Louisa se je onesvestila. Bili jo je dvignil in lahno 
položil na klop. Ko se je zavedela, je zaihtela: »O, VVillv, kam me 
pelješ? To je strašen kraj ln ljudje se drug proti drugemu vedejo 
ko zveri. Kako moreš to vzdržati?« Ob teh besedah je BiH pobledel 
in šele po daljšem molku rekel: »Obžalujem, da misliš tako. Preden 
sva se poročila, sem ti pravil, kako bo. Videla boš mnogo ljudi: igralce, 
pijanec in ubijalce. Taka je meja — surova in divja.« 

96. »Ljudje so ljudje,« je nadaljeval Bili, »samo tu lahko diham 
svobodo, v mestu pa ne. Toda če že mora biti, bo tako, kakor želiš 
ti.« »Ah, ne, Will,« zopet je bila prijazna in dobra, »nočem biti stra­
hopetna. Le strah me je prevzel, a se bom že privadila, to ti obljub­
ljam.« »Vse v redu!« je dejal Bili in jo objel. V Leavcnworthu jih 
je pozdravila množica ljudi z godbo. Na obali so mladi par pričakale 
Billove sestre. Eliza, najstarejša med njimi, ju je na svojem domu 
ljubeznivo sprejela. »Will, oprosti mi vse. kar sem govorila o .divji­
ni',« je rekla Louisa, »še nikjer mi ni bilo tako lepo kot tu.« 
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Triglav spet na vrhu 
Po enoletnem premoru so se čen 3:3, vendar so Mariborčani za-

Kranjtani spet povzpeli na prvo radi neizenačene ekipe bolj za-
mesto med slovenskimi kegljaški- ostajali. 
mi ekipami. Z odličnim finišem v S prav tako odličnim zaključ-
zadnjih dveh nastopih v Maribo- kom so so odlikovali Jeseničani, 
ru in Celju, kjer so se obakrat ki so dobro izkoristili gorenjske 
uvrstili takoj za vodečim Brani- steze. S tretjim mestom v Kranju 
kom so uresničil] svoje načrte in najboljšim rezultatom doma so 
pred zadnjim kolom. 

Triglavani so zasluženo osvojili 
naslov republiškega prvaka, saj 
so od vseh moštev pokazali naj­
boljšo formo in bili vseskozi za­
nesljivi. Na dveh kegljiščih (Kranj 
Maks Pere — Ljubljana) so do-

prohiteli ljubljanski Gradiš in ta-

nem redu lahko plasirala še me­
stno više 

Za četrtega gorenjskega pred­
stavnika v republiški ligi trži.ški 
Ljubelj, k i je bil novinec v tem 
tekmovanju, je bila konkurenca 
prehuda. V Mariboru so bili Tr-
žičani 6icer zelo dobri (6), vendar 
so bili na drugih kegljiščih pov-

W 4t 

Šolsko prvenstvo 
v Kranjski gori 

ko obdržali movsto med najboljšo sod med zadnjimi, tako da se bo-
trojico slovenskih moštev. 

Prijetno je presenetila Kranj­
ska goni, k i se je uvrstila na 6. 
mesto. Ce ne bi imela spodrsljaja 
v Mariboru, kjer je bila šele dva-

do morali posloviti iz lige. 

6e3li najboljši rezultat, trikrat so najsta, bi se 'lahko v končnem vrst-
bil i drugi (Gradiš — Ljubljana, 
Maribor, Celje) in le enkrat tretji 
(Jesenice). Rezultat v dvobojih z 
najnevarnejšim tekmecem za pr­
vo mc.sto Branikom bi bil na po­
sameznih kegljiščih sicer neodlo-

Državno 
prvenstvo 
v Kranju 
Danes in jutri bo v Kranju 

državno mladinsko namiznote-
niško prvenstvo za kombinira­
ne ekipe. Sodelovalo bo 19 mo­
štev iz vseh republik, razen iz 
Crne gore. Lanski prvak Po­
štar je favorit za prvo mesto. 
Za uvrstitev med najboljše pa 
sta kandidata tudi Triglav in 
Jesenice. 

Prvenstvo bo v dvorani re­
ševalne postaje Zdravstvenega 
doma s pričetkom ob 8. uri v 
obeh dneh. Danes bo tekmo­
vanje predvidoma trajalo do 
21. ure, jutri pa do 17. ure. 

Zbor jjudoislov 
z vsega sveta 
V festivalni dvorani na Bledu 

se je v ponedeljek pričel seminar 
za mednarodne judo sodnike. Pri­
pravila ga je Evropska judo zve­
za v sodelovanju z našo zvezo. 
Na njom je sodelovalo okoli 140 
udeležencev iz 22 držav Evrope. 
Med udeleženci sta tudi dva Ja­
ponca. Seminar so včeraj zaklju­
čili s polaganjem Izpitov za med­
narodne sodnike. 

Poleg tega pa je Judo zveza Ju­
goslavije pripravila tečaj za zve­
zne sodnike. Ti pa dobo delali 
praktične izpito danes in jutri na 
istem mestu, ko bo zvezno tekmo­
vanje perspektivnih mladih judo-
istov. To bo istočasno tudi izbir­
no tekmovanje za evropsko prven­
stvo. — J. J. 

Na smučarskih terenih Kranj­
ske gore so se v sredo že osmo le­
to sestali smučarji osnovnih in 

šol radovljiške in jeseni-Gorenj-ski kegljači so se dobro srednjih 
odrezali tudi kot posamezniki, saj Jg ^bnne romordi so se v ve-
so na prvih šestih mestih kar d a l o m u . akokih m trkih na spe-
trije. 

Končni vrstni red — ekipe: 
Triglav 11, Branik 12, Jesenice 26, 
Gradi« 30, Konstruktor 39, Kranj­
ska gora 44. Ljubliana 44, Poštar 
56, Pionir 56, Cerlje 57, Fužinar 
62, Brest 62, Lokomotiva (M) 73, 
Rudar 77, Ljubelj 77, Lokomotiva 
(L) 90; posamezniki: Storžaj (R) 
5602, Mlakar (B) 5497, Martelanc 
(T) 5399. Slibar (J) 5371, Turk (T) 
5321, Grom (Brest) 5307. 

c !aln:h in terenskih smučeh)! Na­
stopilo je preko 300 tekmovalcev 
iz 12 šol. Med njimi je bilo nekaj 
tekmovalcev, ki sodijo v sam vrh 
meddru^tvenopa smučanja pri nas 
kot' 60 Romana Kleindinst (ki je 
žal padla) 2emva. Dovžan, Ličof, 
Krznanič in Malej (ki pa je bil 
tokrat šele peti). Tekmovali so 
ekipno in posamezno. 

REZULTATI: veleslalom — pio­
nirke (400 m, 28 vratie): 1. Debcvec 

3. Simnič (Gorje) 12:35,5: pionirji 
(navadne): 1. Lojnič (Cuf. Jes.) 
15:57,3, 2. Smid (Kor. Bela) 21:19,5, 
3. Oašperilč (Rad.) 23:41.1; mla­
dinci (spee.): l. Keržan (PS Jes.) 
13:20,7, 2. Jarkovič (PS Jos.) 16:28.9 
3. Zalokar (Pok. Rad.) 18:21,8; 
i d a d i n c i (navadne): 1. Hladnik 
(Gim. Jes.) 24:01,7, 2. Vidic (Gim. 
Jes.) 21:28,8, 3. Vidmar (Gim. Jes.) 
25:05,1. — J. Justin 

Jesenice devetič prvak 
Z odigran jem zaostale tekme med Ollmpijo ln Kranjsko goro, ki se 
je končala z visoko zmago Kranjskogorcev z 10:2, je bilo v sredo 
končano letošnje prvenstvo v zvezni hoke'iki liH. Jeseni*^! so b"i 
tudi devetič brez konkurence, le da so jim njihovi mlajši kolegi 
odvzeli točko. 

Kokrica 
Srednja 
9 : 

vas 

Kranjska gora se je vseskozi 
borila za 2. mesto, ki bi- ga po 
svoji kvaliteti tudi najbolj zaslu­
žila. Toda v predzadnji tekmi je 
nepričakovano visoko izgubila z 
Medveščakom v Zagrebu. Ker je 
medtem Olimpija dobila točke za 
zeleno mizo, je šlo drugo mesto v 
Ljubljano. Sele na četrtem mestu 
je nato najboljši beograjski klub 
Partizan. Novinec Mladost je 

ostal praznih rok in izpadel iz 
lige. 

Lestvica 
Jesenice 
Olimpija 
Kr . gora 
Partizan 
Medvešč;i'< 
Cr, Zvezda 14 
Beograd 14 
Mladost 14 

(Kr. g.) 48,5, 2. Kleindinst II (Ko­
roška Bela) 50,8, 3. Bem (Radov­
ljica) 52.4; pionirji (550 m, 32 vra­
tie): 1. Bornik (Kr. g.) 58.6, ?. *mit 
(Bled) 1,03,0, 3. A loš (Vr 
Jesenice) 1:04.2; mladinke 
32 vrat): 1. Bem (Gim. Je 
2. R. Kleindinst (nhed. šola) .', 
3. Poklukar (gim. Jes.) 1:13.1; mla-
tiinri (1100 m, 250 m viin ke raz­
like, 48 vrat): 1. Gorop (STS .leS.) 
1:24,1. 2. Zmitek (STS Jes.) 1:26,2, 
3. Ponikvar (Gim. Jes.) 1:28.1 . 

Skoki — pionirji: (20-m skakal­
nica): 1. Cuznar (Kr. g.) 200 (19,5, 
20), 2. Demšar (Cu far Jes.) 196, 
(20, 20), 3. Pristavec (Rad.) 195.9 
(20, 20,5); mladinci (35-m skakal­
nica): 1. Zemva (Gim. Jes.) 218.2 
(30, 30,5) 2. Dovžan 212,2 (30, 30,5), 
3. Licof (STS Jes.) 205,8 (29,5, 29), 
4. Krznarič (STS Jes.) 203,5 (20,5, 
29), 5. Malej (Gim. Jes.) 203,2 (29, 
29). 

Teki — pionirke (specialne smu­
či): 1. Kocelj (Mojstr.) 5|30,0, 2. 
Janša (Bled) 5:47,0, 3. Kafler (Moj­
strana) 5:49,1: pionirke (navadne): 
1. Klemene (Z:rov.) 6:42.2, 2. Očka 
(Lipnica) 7:28.8, 3. Hrovat (Rad); 
pionirii (specialne): 1. Janša (BI.) H pa so nastopili: S. Perdan, M. 
11:58,2, 2. Rožič (Kr. g.) 12:16,0, Perdan, Valant, Kuhar in Savs. 

Najboljši je bil Branko Markun * 
Kokrice s tremi zmagami, po dve 
zmagi pa so dosegli: Pogačar in 
Hudobivniik s Kokrice, ter Valant 
in S. Perdan iz Srednje vasi. 

J. H. 

5 
V nedeljo je bil v kulturnem 

domu Fr. Mraka na Kokrici na-
miznoteniški dvoboj med doma­
čim mladinskim aktivom in mla­
dinskim aktivom iz Sr. vasi. Za 
zmagovalno ekipo so igrali B. Mar­
kun, Krese, Hudobivnik, Pogačar 
in J. Markun, za ekipo Srednje va-

L Moški - prosto 
in metuljček 
100 m prosto 
1. Košnik S. 
2. Brinovec V. 
3. Brinovec P. 
4. Rebolj J. 
5. Nadižar F. 
6. Gorjanc B. 
7. Lcvičmk Z. 
8. Smrekar J. 
9. Sajatovič B. 

10. Mohorič V . 

1:01,1 
1:01,5 
1:02.4 
1:03,6 
1:04,0 
1:07,4 
1:08,8 
1:09,4 
1:09,7 
1:10,8 

3. Rebolj J. 
4. Gorjanc B. 
5. Nadižar J. 
6. Petemelj F. 
7. Sajatovič B. 
8. Mandeljc D. 
9. LevičnJk Z. 

4:57.0 
5:03.5 
5:15,7 
5:38.0 
5:38,8 
5:42,0 
5:11.8 

V odsotnosti Kocmurja (JLA) 
je letos uspelo Košniku osvojiti 
naslov najhitrejšega. Značilnost 
gorenjskih sprinterjev je pred­
vsem v tem, da so v večini sta­
rejši tekmovalci, ki že več let 
sodijo med najboljše plavalce na 
Gorenjskem. 

10. Balderman T. T 5:47,0 

Tekmovalci na 400 m prosto 
predstavljajo tri kvalitetno .pre­
cej različne skupine. V prvo lah­
ko uvrstimo le brata Brinovec, 
doeim Rebolj J. in Gorjanc pred­
stavljata drugo. Ostali plavalci s. 
precejšnjim zaostankom tvorijo 
tretjo kvalitetno skupino. To so 
mladi tekmovalci (razen Peterne-
1 ja), ki so se šele v letošnji sezo­
ni uvrstili med najboljše. 

400 m prosio 

1. Brinovec V. 
2. Brinovec P. 

4:43,5 
4:46.5 

1500 m prosto 

1. Brinovec V. 
2. Brinovec P. 

Lestvice gorenjskih plavalcev za leto 1964 — Sestavil Peter Čolnar 

3. Rebolj J. T 20:18.1 
4. Gorjanc B. R 20:37,2 
5. Nadižar J. 1 T 21:51,4 
6. Sajatovič B T 22:18.0 
7. Stromajer B. T 22:56,5 
8. Slavec A. T 23:06,1 
9. Mandeljc D. T 2;::";i.o 

10. Polajnar I. T 23:13,3 

Situacija se na najdaljši plaval­
ni progi še očitneje obrne v ko­
rist mladih, čeprav so si prva šti­
ri mesta zopet razdelili rutin rani, 
plavalci. I 

109 m metuljček 

1. Brinovec V. T 1.07,0 
2. Košnik S. T 1:12.3 
3. Rebolj J. T 1:17,1 
4. Arh S. R 1:19,1 
5. Smrekar J. R 1:21,1 
6. Mohorič V. T 1:22J6 
7. Kokalj T. R 1:25,1 
8. Stromajer B. T 1:25,7 
9. Polajnar I. T 1:21,0 

10. Artiček S. R 1:26,3 

še zelo daleč od rezultatov svojih 
starejših tovarišev. Razveseljivo 
pa |e to, da so skoraj vsi plavalci 
v lestvici že obvladali delfinovo 
•tehniko, kar je lahko garancija, 
da bo v naslednjim l o t u v e l i k kva­
litetni skok v tej disciplini. 

200 m metuljček 

1. Brinovec V. T 2:23,2 
2. Peternelj F. T 2:46,5 
3. Smrekar J . R 2:57,0 
4. Gorjanc B. R 3:03.3 
B, Artiček S. R 3:09,5 
6. Kokalj T. R 3:13,9 
7. Cerne F.' R 3:15,2 
8. Mohorič V. T 3:15,6 
9. Stromajer B. T 3:45,8 

19:14,1 
19:20,3 

Tudi tukaj imamo v lestvici več 
mladih tekmovalcev, vendar pa so 

Državni reprezentant Vlado Br i ­
novec je tudi v disciplini, v ka­
teri je dosegal letos največje 
uspehe, brez konkurence. Dober 
rezultat je dosegel še Peternelj, 
ostali plavalci pa kvalitetno zelo 
Zaostajajo, tako da lahko trdimo, 
da je to ena izmed najslabših di­
sciplin v letošnjih lestvicah. Vzrok 
slabih rezultatov je predvsem v 
tem, ker je to ena izmed najtež­
jih plavalnih disciplin ter mlajši 
plavalci zanjo še niso kondicijsko 
dovolj pripravljeni. 

Najuspešnejši 
v lanski 

sezoni 
VLADO BRINOVEC je le­

tošnje leto že devetič najboljši 
plavalec prostega sloga na Go­
renjskem. V zadnjih letih mu 
metuljček pomeni enakovred­
no disciplino, saj je na 200 m 
dosegel svoj letošnji največji 
uspeh, ko je zastopal barve 

državne reprezentance na dvo­
bojih s Poljsko in Avstrijo. 
Vlado je svoje športni« ndej-
stvo vanje zelo dobro pove a I I 
študijem, saj je eden izm?:l 
najboljših študentov na medi­
cinski fakulteti v Ljubljani. 

Najhitrejši gorenjski plava­
lec je bil v preteklem letu SA-
SO KOSNIK, katerega se že 
dr/i naziv »•večno drugi*, saj 
mu je državni reprezentant 
Kocmur vrsto let onemogočal 
zasesti najvišje mesto. 

Košnik je v letošnji zimski 
sezoni že dosegel rezultat pod 
minuto ter lahko pričakujemo, 
da bo ta rezultat ponovil tudi 
v odprtem bazenu. Tako bi po-

SAŠO KOŠNIK 

stal drugi kranjski plavalec, ki 
W mu uspelo premagati ma­
gično mejo v odprtem 30-me-
tr&kem bazenu. 


